
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

BALTIJOS ŠALYS SUPYKDĖ 
KINIJĄ   

6 PSL

 

12 PSL

INTERVIU SU KATRYNA 
MARIJA ČIURLIONIS  

14 PSL

LR SEIMO NARĖS SUSITIKIMAS 
SU JAV LIETUVIAIS  

YPATINGASIS 70-MEČIO JUBILIEJUS

03.05.2021 -
03.11.2021№10 (1225)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

16 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Su 184-uoju gimtadieniu, Čikaga!

 Didžiulė valstija staiga atšaukė visus ribojimus 

 Bideno komandos pralaimėjimas

6 Baltijos šalys supykdė Kiniją

8    Išeivių vaikai studijoms renkasi Lietuvą 

10   Mažakraujystė – pavasario palydovė

 Gydytoja: ausų valymas vatos pagaliukais – nebūtinas

12   Interviu su Katryna Marija Čiurlionis

14   LR Seimo narės susitikimas su JAV lietuviais

16   Ypatingasis 70-mečio jubiliejus

18   Naujos eros „Auksiniai gaubliai“

22  Užmirštieji Lietuvos kariuomenės artileristai

24  Aspene varžėsi kalnų slidinėtojai 

26  Lietuviški renginiai

30   Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Sviestas ar aliejus: kokį produktą ir kada naudoti?

4 psl.

8 psl. 12 psl. 18 psl.  

6 psl.

10 psl.

14 psl.

16 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Vėjų miesto sukaktuvės

Su 184-uoju gimtadieniu, Čikaga!

Prezidentas Joe Bidenas antradienį atsisakė ketinimų Baltųjų rūmų 
biudžeto tarnybos direktore skirti Neerą Tanden, svarbiems sena-
toriams pareiškus nepritarimą jos kandidatūrai. Tai pirmasis naujo-
jo prezidento pralaimėjimas formuojant kabinetą.

Tanden kandidatūra buvo atšaukta, kai abiejų partijų centristinių 
sparnų senatoriai leido aiškiai suprasti, kad nebalsuos už šią kan-
didatę dėl kelių ankstesnių jos „Twitter“ žinučių, kuriose ji peikė įs-
tatymų leidėjus, įskaitant kai kuriuos senatorius, kuriems būtų reikė-
ję balsuoti dėl jos paskyrimo.

„Patenkinau Neeros Tanden prašymą atšaukti jos kandidatūrą į 
Valdymo ir biudžeto tarnybos vadovo postą, – nurodė  Bidenas išpla-
tintame pareiškime. – Nepaprastai ją gerbiu už jos pasiekimus, patirtį 
bei rekomendacijas ir tikiuosi, kad ji dirbs mano administracijoje.“

Šis pareiškimas buvo paskelbtas aiškėjant, kad Tanden, šiuo metu 
vadovaujanti idėjų kalvei „Amerikos pažangos centras“ (Center for 

American Progress), neturi pakankamos paramos, kad būtų paskir-
ta. Vienas demokratų senatorius ir virtinė nuosaikių pažiūrų respub-
likonų senatorių jau anksčiau pareiškė, kad nebaluos už N. Tanden 
paskyrimą. Kongreso aukštuosiuose rūmuose respublikonai ir de-
mokratai turi po 50 vietų.

Keli Bideno pasiūlyti kandidatai, tarp jų valstybės sekretorius 
Antony Blinkenas, iždo sekretorė Janet Yellen ir Pentagono vado-
vas Lloydas Austinas, buvo paskirti į postus su abiejų partijų sena-
torių palaikymu.

Antradienį buvo patvirtintos dar dvi kandidatūros: Cecilia Rouse 
tapo pirmuoju juodaodžiu asmeniu, paskirtu vadovauti Patarėjų 
ekonomikos klausimais tarybai, o Gina Raimondo buvo paskirta 
prekybos sekretore.

Nesėkmė dėl Tanden kandidatūros išryškino Vakarų Virdžinijai at-
stovaujančio demokratų senatoriaus Joe Manchino pozicijos svarbą. 

Kaip miestas tampa didmiesčiu? Čikagai tai nutiko kovo 4-ąją, prieš 
184 metus, kai Ilinojaus valstija oficialiai suteikė jai didmiesčio sta-
tusą 1837-aisiais. 

Lygiai taip pat, kaip tai nėra svarbi sukaktis negyvenantiems 
Čikagoje žmonėms šiandien, taip tai nebuvo didelis įvykis šalies 
mastu tais laikais. Tą pačią dieną Martinas Van Burenas buvo pri-
saikdintas aštuntuoju Jungtinių Valstijų prezidentu ir ši naujiena 
dominavo laikraščių antraštėse. Ir ne taip kaip dabartinis Vidurio 
Vakarų metropolis, tuometinė Čikaga turėjo vos 4 500 gyventojų.  

Tačiau tuomet Čikaga turėjo gausybę prerijų žemių, patogiai įsi-
taisiusių tarp Didžiųjų ežerų ir Misisipės upės. Iškilūs inžineriniai iš-
radimai padėjo įveikti miestui gausybę esminių iššūkių, įskaitant ka-
nalizaciją ir švarų geriamą vandenį. 

Tačiau pirmieji dešimtmečiai mūsų didmiesčiui pateikė didelių iš-
šūkių, kuriuos teko įveikti prieš pasiekiant savo potencialą: naciona-
linės ekonomikos griūtį; kanalo projektą, iš pradžių sukėlusį valstijai 
daug finansinių sunkumų; mirtinų ligų, tokių kaip cholera, dizente-
rija ir tuberkuliozė, protrūkius; ketverius metus šalyje liepsnojusį pi-
lietinį karą ir gaisrą, nusiaubusį didžiąją dalį miesto. 

Tačiau šie iššūkiai tapo lemtingomis pamokomis, padėjusiomis 
Čikagai augti, tobulėti ir klestėti. Milžiniški  vandens telkinių pro-
jektai parodė kitiems šalies miestams, kaip geriausia išnaudoti van-
dens resursus. Didžiojo gaisro sunaikintus medinius pastatus pa-
keitė nauji statiniai iš akmens ir plieno, paraginę ir kitus modernius 
miestus naudoti šias statybines medžiagas. 

Niekas nepaneigs, kad šiandien Čikaga išgyvena vieną didžiausių 

iššūkių per savo istoriją. Ilgametės ir giliai įsišaknijusios politinės (o 
kartu ir finansinės) problemos, klestintis smurtas, įtampos pilni ra-
siniai santykiai, pandemija... Kaip susitvarkysime su iššūkiais, ko-
kias pamokas iš jų išmoksime ir ar jos taps tramplinu į geresnę at-
eitį, parodys laikas. 

Su gimtadieniu, Čikaga. Tikėkimės, kad kitais metais jis bus kur 
kas linksmesnis!

Teksaso valstijos gubernatorius Gregas Abbottas atšaukė reika-
lavimą dėvėti kaukes ir kitus pandeminius suvaržymus, antrojo-
je didžiausioje JAV valstijoje mažėjant hospitalizacijų ir užsikrė-
timų skaičiui. 

Nuo kovo 10 dienos visi verslai galės atsiverti 100 proc. pajėgu-
mu, antradienį per spaudos konferenciją Laboke sakė Abbottas. 
Pagal jo vykdomąjį įsaką apygardos ekspertai galės grąžinti kovos 
su virusu taisykles, jeigu hospitalizacijų skaičius šoktelėtų. 

„Pernelyg daug teksasiečių nebeturi galimybių įsidarbinti; per-
nelyg daug smulkių įmonių savininkų neišgali susimokėti sąskaitų, 
– sakė respublikonas gubernatorius. – Jau metas atverti Teksasą 
100 procentų.“ 

Abboto kovos su pandemija priemonės sukėlė susierzinimą tarp 
jo konservatorių rinkėjų, įvertinusių jas kaip per plačius valdžios 
užmojus, ir gali pakirsti bet kokias prezidentines aspiracijas. Jis 
surinko nulį balsų per neoficialią viešosios nuomonės rinkiminę 

Protinga ar pavojinga?

Didžiulė valstija staiga atšaukė visus 
ribojimus
apklausą praėjusį savaitgalį vykusioje metinėje Konservatyvių poli-
tinių veiksmų konferencijoje. 

Abbottas teigė, kad jis panaikina apribojimus dėl Covid-19 vakcinų 
pristatymo, geresnių tyrimų ir gydymo. 

„Teksasas dabar turi įrankius, apsaugančius teksasiečius nuo viru-
so“, – tikino jis. 

Abbottas prieš aštuonis mėnesius įvedė reikalavimą dėvėti kaukes 
antroje pagal gyventojų skaičių JAV valstijoje. Jo teigimu, trečiadienį 
įsigalios nutartis, panaikinanti jo ankstesnius su COVID-19 susijusius 
įsakymus ir apribojimus. Nepaisant to, kad pirmadienį sulaukta per-
spėjimų iš JAV ligų kontrolės ir prevencijos centro (CDC) direktorės 
Rochelle Walensky, Abbottas atšaukė apribojimus. 

„Man tikrai neramu dėl pranešimų, kad daugiau valstijų atsisako 
visuomenės sveikatos priemonių, kurias rekomendavome apsaugo-
ti žmones nuo COVID-19, – sakė Walensky. – Aš ir toliau esu labai su-
sirūpinusi dėl galimo pandemijos trajektorijos pasikeitimo. Dabar ne 
laikas sušvelninti kritines apsaugos priemones, kurios, kaip žinome, 
gali sustabdyti COVID-19 plitimą“.

„Toliau dėvėkite tinkamai uždėtą kaukę ir imkitės kitų žinomų vi-
suomenės sveikatos prevencijos veiksmų“, – pridūrė ji. 

Į ribojimų atšaukimą iškart audringai sureagavo demokratai, 

pavadindami jį neatsakingu ir politiškai motyvuotu. 
„Tai pražudys teksasiečius, – savo pareiškime teigia Teksaso de-

mokratų partijos pirmininkas Gilbertas Hinojosa. – Mūsų šalies in-
fekcinių ligų specialistai perspėja, kad neturėtume prarasti bud-
rumo, net jeigu sparčiai judame vakcinacijos procese.“ 

Naujų COVID-19 atvejų skaičius Teksaso valstijoje pirmadienį 
nukrito iki penkių mėnesių minimumo, 1 637 atvejų, rodo valsty-
binio sveikatos departamento duomenys. COVID-19 hospitaliz-
acijų sumažėjo iki žemiausio lygio nuo spalio 28 dienos. 

Antradienį Abbotas tviteryje rašė, kad Teksasas kas savaitę nuo 
COVID-19 paskiepija per milijoną žmonių. „Teksasiečiai išsiugdė 
kasdienius įpročius vengti užsikrėsti kovidu“, – rašė Abbottas. 

Sekmadienio duomenimis, nė viena iš 22 valstijos COVID gydy-
mo zonų neturėjo daugiau kaip 15 proc. lovų ligoninėse, užimtų 
kovidinių ligonių. Pandemija pareikalavo beveik 43 000 teksasie-
čių gyvybių nuo jos pradžios 2020 metų pirmaisiais mėnesiais. 

„Tai neatsakingas politinio beprincipiškumo padiktuotas spren-
dimas, ir nieko daugiau, – Hjustono municipalinis inspektorius 
Chrisas B. Brownas rašė tviteryje. – Toks žingsnis ne tik mus grąžins 
į kovą prieš COVID-19 regione, bet ir greičiausiai pratęs pande-
mijos sukeltus ekonominius sunkumus.“

Atšaukta kandidatūra

Bideno komandos pralaimėjimas

Praėjusią savaitę šis senatorius paskelbė, kad nepritars Tanden 
kandidatūrai.

Turint galvoje, kad Kongreso aukštuosiuose rūmuose abi partijos 
turi po lygiai vietų,  Bidenui būtina, kad jo siūlomas kandidatūras 
ir svarbius teisės aktus vieningai palaikytų visi demokratų senato-
riai, jei prezidentas dėl jų nėra užsitikrinęs respublikonų paramos.

Vėliau šią savaitę Senatas turėtų balsuoti dėl 1,9 trln. dolerių vertės 
koronaviruso pandemijos padarinių švelninimo plano. Nė vienas 
respublikonų senatorius nėra pareiškęs paramos šiam paketui. 



5

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
AZ FINE JEWELRYZ

Geriausi pasiūlymai ir dovanos –  šį pavasarį
Z Fine Jewelry – tai meilė su kiekviena dovana!
Visą vasario mėnesį geriausios Z Fine Jewelry akcijos ir pasiūlymai – specialiai Jums!

Vėl sulaukėme naujos 
moteriškų ir vyriškų 
„Bismark“ stiliaus 
rožinio ir geltono 
aukso grandinėlių 

partijos. Specialiai Jums –
 nauji moterų tarpe itin 
populiarūs įvairių stilių 

„diamond studs“ auskarai: 
nuo mažyčių ketvirčio 
karato auskariukų iki 

didelių 2-3 karatų 
gražuolių. 

511 HAWTHORN CENTER, 2ND FLOOR, near Macy’s) / VERNON HILLS, IL | 847.680.8570
 6170 W. GRAND AVE. 1ST FLOOR, near Macy’s , GURNEE, IL | 847.855.2899

Visą kovo mėnesį apsilankę Z Fine salonuose galėsite rinktis 
iš 800 juvelyrinių gaminių asortimento ir sumokėti 20% jų pirminės 
kainos!!  Aukso ir briliantų rinkos kainos auga, o Z Fine atvirkščiai – 

krenta net iki 80 %! 
Dižiausio sezoninio išpardavimo asortimente Jūsų laukia vaikiški auskariukai, 
juvelyrinių papuošalų su turkiu ir koralais bei juodaisiais agatais ir perlais 
kolekcijos, o taip pat garsiosios „karališkos avietėlės“ – populiarūs auskarai su 
stambiais 2-5 karatų briliantais – ir Milano juvelyrų papuošalų kolekcijos iš 
tekstūrinio aukso. 

NEPRALEISKITE PROGOS ĮSIGYTI $600 VERTĖS GAMINIŲ UŽ 

Z Fine Jewelry – tai meilė su kiekviena dovana!

O svarbiausia – 
DOVANA! 

galės patys išsirinkti sau dovaną iš didelio žiedų ir 
auskarų asortimento, kurį jums pristato Charkovo 
juvelyrikos fabrikas „Agni“! Rinkitės auskarus su 
natūraliais safyrais, smaragdais ar rubinais arba 
žiedus su natūraliais deimantais, topazais ar 
ametistais. 

Tik kovo mėnesį
perkantys už 

$600 ir daugiau, 



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

„Vašingtono pakalikai“

Baltijos šalys supykdė Kiniją 
Lietuva vis įtariau žvelgia į Kinijos siūlymus bendradarbiauti, 

investuoti ir kurti draugiškus santykius. Ambicingi Pekino pa-
žadai ima nuvilti ir kitas Vidurio Rytų Europos valstybes, tačiau 
Lietuvos diplomatiniai akibrokštai Pekinui neprasprūsta pro 
akis, rašo LRT.lt. 

Kinijos prezidentas Xi Jinpingas ir komunistų partijos parei-
gūnai žino Baltijos šalių istoriją. 2019 m. „The New York Times“ 
nutekintuose partijos dokumentuose apie represijas prieš ui-
gūrus buvo iškalbinga detalė – mokydamas, kaip išlaikyti di-
delės ir etniškai skirtingos valstybės vienybę, Xi Jinpingas pri-
minė Sovietų Sąjungos griūties istoriją. Esą vien ekonomikos ki-
limo nepakanka – juk Baltijos šalys pirmosios nusprendė pasit-
raukti iš sovietų imperijos.

Dabar Vilnius ir Talinas vėl priminė apie save Pekinui. Baltijos ir 
kelios kitos valstybės nusprendė į Pekino organizuojamą „17+1“ 
formato viršūnių susitikimą, kurį sukvietė pats Xi Jinpingas, siųs-
ti ne prezidentus ar premjerus, o eilinius ministrus.

„Šiame susitikime Lietuvai svarbių sprendimų priiminėjama 
nebus. Prezidentas šiame susitikime nedalyvaus“, – agentūrai 
BNS sakė prezidento Gitano Nausėdos atstovas spaudai Antanas 
Bubnelis.

Kinijos vadovai tikėjosi šalių prezidentus ir premjerus pompa-
stiškai priimti Pekine, bet dėl pandemijos susitikimas vyko prie 
kompiuterių ekranų. Baltijos šalių ir kelių kitų valstybių gestas 
Kinijai pro akis neprasprūdo.

Naktį Kinijos užsienio reikalų ministerija išsikvietė Lietuvos ir 
Estijos ambasadorius pasiaiškinti, teigia Europos politikos anali-
zės centro (CEPA) Vašingtone viceprezidentas Edwardas Lucasas. 
Tačiau sprendimai nesikeitė.

„Be jokios abejonės, vertinant iš Kinijos pusės, tai yra labai rim-
tas žingsnis“, – teigia Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių 
ir politikos mokslų instituto (VU TSPMI) docentas Konstantinas 
Andrijauskas. – Bent kai kurie pareigūnai, tarkime [Kinijos] URM, 
Xi Jinpingo aplinkoje tai gali traktuoti kaip įžeidimą. Xi Jinpingas 
yra nepratęs, kad taip būtų elgiamasi. Jei jis sukviečia, tai da-
lyvauti turi visi.“

Negana to, Seimo Užsienio reikalų komitetas (URK) pritarė siū-
lymui, kad Lietuva iš viso pasitrauktų iš „17+1“ formato. Anot ko-
miteto pirmininko Žygimanto Pavilionio, buvo pritarta siūlymui, 
kad Lietuva orientuotųsi į demokratines regiono valstybes, ku-
rios yra vienos labiausiai pažengusių pasaulyje.

„Kinija turi tikslų perimti strategines infrastruktūras įvairiose 
šalyse, (...) kam mums veltis į tas grėsmes ir jas paskui atrėminė-
ti, aiškintis, kuri kompanija gali perimti mūsų duomenis“, – LRT.
lt teigia Pavilionis. Anot jo, panašius žingsnius svarsto ir Estija, 

Konstantinas Andrijauskas

Latvija bei kelios kitos regiono valstybės, o vietoje to planuoja-
ma vystyti santykius su Taivanu čia atidarant Lietuvos ekono-
minę atstovybę.

Kinijos vartai į Europą virsta zombiu
Kinija inicijavo „16+1“ formatą dar 2012 metais, jis apima Rytų 

Europos ir Balkanų valstybes, kurių dalis priklauso ES. Prie jo pri-
sijungus Graikijai, formatas apima valstybių grupę nuo Baltijos 
ir Viduržemio jūrų.

Viršūnių susitikimuose Kinijos lyderiai žadėjo investicijas į ap-
leistas gamyklas, uostus, infrastruktūrą, kuri neįdomi Vakarų in-
vestuotojams, krovinių pervežimą geležinkeliais, ryšių techno-
logijų plėtrą ir Kinijos rinkos atvėrimą šių šalių gamintojams. 
Regionas turėjo tapti Kinijos vartais į Europą.

„Pastarasis susitikimas Kinijai buvo nusivylimas. (...) Žadėtos 
Kinijos investicijos beveik nesimaterializavo“, – LRT.lt teigia 
Užsienio politikos tyrimų instituto (FPRI) Eurazijos programos 
direktorius Chrisas Milleris.

Tuo tarpu Slovakijos premjeras paskutinę akimirką sutiko da-
lyvauti susitikime, todėl Bratislava pasirašė žemės ūkio produktų 
prekybos susitarimą su Kinija ir į Azijos valstybę potencialiai galės 
tiekti daugiau avienos.

Xi Jinpingas susitikime žarstė naujus pažadus padaryti Vidurio 
Rytų Europą „pirmuoju regionu“ pasaulyje, kur veiktų ambicin-
ga Kinijos „Juostos ir kelio iniciatyva“ (BRI). Tačiau konkrečių pa-
žadų davė nedaug, o ir siūlomi nauji projektai sukėlė abejonių 
dėl prekių pervežimo per ES ir ne Bendrijos šalis, kur galioja 
skirtingos taisyklės.

„Realybė tokia, kad Kinija investavo daug mažiau, nei žadė-
jo“, – teigia Milleris.

Tai pabrėžia ir Pavilionis: „Investuojame pinigus, yra kažkokie 
keisti fondai, tačiau ekonominės grąžos iš to negauname. O ką 
gauname – tai ekonomines grėsmes ar net grėsmes mūsų sau-
gumui. Ir tada patys bandome joms karštligiškai priešintis. Tai 
kam veltis į tai, kam tenka paskui priešintis.“

Pernai rugsėjį tyrėjai gavo nutekintą Kinijos įmonės „Zhenhua 
Data Information Technology“, kuri dirba su šalies žvalgybos tar-
nybomis, informaciją apie 2,4 mln. sekamų žmonių visame pa-
saulyje – visi jie susiję su „17+1“ formatu, tarp jų – ir virš 500 as-
menų iš Lietuvos.

„Lūkesčiai, kuriuos galbūt turėjo dalis politinių ir ekonominių 
elitų Vidurio Europoje ar Baltijos šalyse, subliuško. Ir nėra prie-
laidų manyti, kad dabar štai Pekinas vėl sugrąžins dėmesį re-
gionui ir staiga mus apipils aukso kalnais ir paleis medaus ir 
pieno upes. (...) Kilo labai didelis klausimas, ar praėjus 10 metų 

apskritai apsimoka dalyvauti formate, kuris kelia vis daugiau 
klausimų mūsų draugams, partneriams, sąjungininkams“, – tei-
gia Andrijauskas.

Bendradarbiavimo formatas gali virsti dar vienu Kinijos „dip-
lomatijos zombiu“ – šalies politinė kultūra neleidžia pripažin-
ti klaidų ir apleisti nesėkmingų projektų, „The Diplomat“ rašo 
Rumunijos Azijos ir Ramiojo vandenyno tyrimų instituto vice-
prezidentė Andreea Brînză.

Tačiau Kinija nuo regiono nenusigręš. „Vien faktas, kad Kinija 
save jau įsivaizduoja kaip supervalstybę, automatiškai reiškia, 
kad jai svarbūs ir įdomūs yra praktiškai visi pasaulio regionai ir 
visos pasaulio valstybės. Kai tai pripažinsime, mums taps aiš-
kesni Kinijos veiksmai“, – teigia Andrijauskas.

„Vašingtono pakalikai“
Kai Lietuva sausį oro uostuose uždraudė diegti kinų įmonės 

„Nuctech“ patikrinimo įrangą, Vyriausybės sprendimą, paremtą 
nacionaliniu saugumu, kritikavo Kinijos ambasada Vilniuje.

Įvykį nušvietė Kinijos komunistų partijos kontroliuojamas dien-
raštis „Global Times“. Jame cituojamas Kinijos mokslų akademi-
jos narys teigė, kad Lietuva, „elgdamasi agresyviai su Kinija, sie-
kia atsiduoti JAV“. Esą Baltijos šalys vis garsiau „platina Kinijos 
grėsmės“ naratyvą – taip vertinamos Baltijos šalių žvalgybų at-
askaitos apie augantį kinų šnipinėjimo mastą regione.

Dauguma Vidurio Rytų Europos šalių jau yra pasirašiusios 
Susitarimo memorandumą su JAV dėl 5G ryšio saugumo, ku-
riuo faktiškai užkertamas kelias kinų gamintojų įrangą naudo-
ti ryšių tinkluose, Rumunija ir Čekija atšaukė branduolinių jė-
gainių ir infrastruktūros projektų sutartis su kinų įmonėmis. Iš 
dalies ir dėl to, kad pralaimėjusios konkursus įmonės kreipiasi į 
teismus, taip stabdydamos projektų vykdymą.

Vašingtonas „rikiuoja savo pakalikus juodinti, pulti ir engti kinų 
kompanijas“, – praėjusią vasarą pareiškė Kinijos užsienio reikalų 
ministerijos atstovė Hua Chunying.

Vidurio Rytų Europos šalims „pasirinkimo“ tarp Vakarų ir Kinijos 
nėra – visos regiono NATO valstybės supranta, kad jų saugumą 
užtikrina JAV.

„JAV ir toliau spaudžia sąjungininkus Europoje nesinaudoti 
(NATO) Aljansu dykai, tikintis, kad JAV viena pati pasipriešins 
Kinijai politine prasme, kol [europiečiai] gaus ekonominės nau-
dos iš Pekino. Bideno administracija šią politiką tęs“, – įsitikinęs 
Milleris.

Tačiau ES nepriklausančiose Balkanų valstybėse kinų pėdsakas 
tampa vis pastebimesnis – Serbijoje neseniai kilo Xi Jinpingui 
padėką išreiškiantys plakatai, o ES narė Vengrija sutiko atidary-
ti Budapešte pirmąjį Kinijos universiteto padalinį.

Todėl kritika Pekinui iš ES valstybių sostinių aidi vis garsiau, o 
didžiosios Bendrijos narės yra nepatenkintos ir „17+1“ formate 
dalyvaujančiomis šalimis. „Kai kalbi su vokiečiais ar prancūzais, 
su kuriais tenka dirbti įvairiais klausimais, prašyti jų solidarumo 
ar dėl Baltarusijos, ar dėl Sakartvelo, Ukrainos, Rusijos, jie atsa-
ko: gerai, bet ką jūs darote tame formate tiesiai su komunistine 
Kinija?“ – teigia Pavilionis.

Andrijausko nuomone, tokia Vakarų Europos valstybių pozi-
cija yra „nejautri“ – kritikuodamos naujų rinkų ieškančias ša-
lis, didžiosios ES valstybės noriai prekiauja su Kinija. Bendra 
ES politika Kinijos atžvilgiu ir toliau lieka grįsta „pragmatiniais 
interesais“.

„Pamokyti tarsi reikia, pasiųsti signalus tarsi reikia, bet šiukštu 
nepernelyg agresyvius, nepernelyg aiškius. Kad matytųsi bendra 
tendencija, bet nepernelyg ryškūs status quo pokyčiai. Sakyčiau, 
tai galioja ir Kinijai, ir Rusijai“, – teigia VU TSPMI docentas.

Pavilionio nuomone, Lietuvai, kaip ir kitoms Vakarų valstybėms, 
reikės apsispręsti. „Gal mūsų interesas yra aiškiai pasakyti, ko-
kioje pasaulio pusėje esame. Nebent norime tapti to autokrati-
nio režimo Trojos arkliu vidury ES ar NATO. Atrodo, nenorime“, 
– teigia URK pirmininkas. 



7

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Maždaug prieš tris dešimtmečius atsivėrus sienoms, su jomis 
atsivėrė ir galimybės. Galimybės laisvai keliauti, dirbti, mokytis 
ar net gyventi užsienyje. Per šiuos nepriklausomos Lietuvos de-
šimtmečius išeivijos dalimi tapo ne viena šeima, tačiau šiandien 
vis daugiau, jau suaugusių jų vaikų, renkasi grįžti. LCC tarptau-
tiniame universitete lietuvių išeivių vaikų – ne viena dešimtis. 
Vieni, studijuoti Lietuvoje baigę mokyklas įvairiausiose pasau-
lio šalyse, atvyko skatinami šeimos narių, kiti, atvirkščiai, patys 
jausdami ilgesį gimtinei.

Trečiame kurse Tarptautinio verslo administravimą studijuojan-
ti Gintarė Čemerkaitė į Lietuvą atvyko iš Kanados. Mokyklą bai-
gusi ir tėvams pareiškusi, kad studijuoti nori Lietuvoje, juos ge-
rokai nustebino: „Tėvai buvo nustebę mano didžiuliu noru grįž-
ti į Lietuvą, juk Kanada galimybių šalis. Pradžioje jie pergyveno, 
kad aš impulsyviai nusprendžiau grįžti, nežinodama nieko apie 
gyvenimą Lietuvoje, be to, niekada nebuvo kalbėta apie tai, kad 
noriu grįžti. Tačiau apsipratę su mintimi, tėvai galiausiai palaikė 
mano sprendimą”. Vos šešerių su tėvais iš Lietuvos išvykusi mer-
gina visų pirma įsikūrė Airijoje. Ten praleidę 8 metus Čemerkai 
nusprendė dar kartą iš naujo kurti gyvenimą ir patraukė į Kanadą. 
Gintarė atvira, mintys apie Lietuvą jos neapleido niekada: „Nuo 
pat vaikystės svajojau apie Lietuvą. Visus metus laukdavau, kol 
pagaliau baigsis mokslo metai ir keliausiu į Lietuvą pas sene-
lius, o atostogoms prabėgus, kaskart būdavo labai skaudu su 
jais ir šalimi atsisveikinti”. Baigusi mokyklą ir tradiciškai vasaros 
atostogoms sugrįžusi į gimtąją Klaipėdą, Gintarė sužinojo, kad 
LCC tarptautiniame universitete studijos vyksta anglų kalba, o 
aplinka ypač turtinga savo tarptautiškumu, tad nusprendė, kad 
šis universitetas kaip tik jai.

Krepšinį LCC tarptautinio universiteto „Moose” komandoje žai-
džiantis ir pirmame bakalauro studijų kurse Tarptautinio verslo 

administravimo programą studijuojantis Edgaras Žilys mokyklą 
baigė Jungtinėse Amerikos Valstijose. Studijos Lietuvoje jaunuolį 
suviliojo mažesne studijų kaina, o apsispręsti studijuoti privertė 
Šiaurės Amerikos akademinio stiliaus universitetas, nes jame 
Edgaras jaučiasi lyg būtų namuose: „Baigęs mokyklą gavau ke-
letą pasiūlymų mokytis ir žaisti krepšinį JAV, tačiau mokestis už 
mokslą ten nepaprastai didelis. Tad ieškojau, kur galėčiau stu-
dijuoti pigiau ir štai LCC man pasirodė priimtiniausias variantas. 
Mokslo lygis čia toks pat kaip bet kurioje aukštojoje mokykloje 
JAV, tačiau mokestis už mokslą – mažesnis. Studijos vyksta an-
glų kalba, universitetas – Šiaurės Amerikos akademinio stiliaus, 
o tai man reiškė, kad pasirinkęs LCC vis tiek jausiuosi lyg namuo-
se, nors ir būsiu anapus Atlanto”.

Jam antrina ir Skaistė Vaitkutė, kuri mokyklą taip pat baigė 
Jungtinėse Amerikos Valstijose ir šiuo metu LCC tarptautiniame 
universitete siekia įgyti Šiuolaikinės komunikacijos bakalauro 
laipsnį: „Jungtinėse Amerikos Valstijose lietuvių bendruomenė-
je jausdavausi tarsi mažytėje Lietuvoje, o štai Lietuvoje, būda-
ma universitete, jaučiuosi tarsi mažoje JAV versijoje”. Mergina 
atviravo, kad baigusi mokyklą negalėjo apsispręsti, ką tiksliai 
nori studijuoti. Skaistė pasakojo, kad pradėjusi studijuoti vieną 
dalyką, ji nuomonę pakeisdavo, o pradėjusi kažką naujo ir vėl 
dvejodavo ar tai tikrai yra tai, kur ji nori save matyti ateityje: 
„Mokslas Jungtinėse Amerikos Valstijose yra labai brangus, o 
aš nenorėjau įsipareigoti tam, dėl ko nebuvau tikra. LCC tarp-
tautinis universitetas, siūlantis Artes Liberales studijų modelį, 
man suteikė galimybę įgyti Šiuolaikinės komunikacijos baka-
lauro laipsnį ir tuo pačiu koncentruotis į tarptautinius santy-
kius”. Studentė prisipažino, kad priimti sprendimą ar studijuo-
ti Lietuvoje, vilkino ir svarstymai ar baigtos studijos ateityje jai 
neužkirs kelio į magistro studijas JAV, ar neapsunkins darbo pa-
ieškų užsienyje: „Pergyvenau dėl lietuviško diplomo vertės už-
sienyje, nes esu ne kartą girdėjusi, kad išvykus už Atlanto, lie-
tuviškas išsilavinimas nėra pripažįstamas ir tautiečiams tai ap-
sunkina gyvenimą. Tačiau sužinojus, kad LCC priklauso aukštų-
jų mokyklų organizacijai JAV ir turi apie 40 universitetų partne-
rių Šiaurės Amerikoje, mane nuramino”, – sakė antrame kurse 
studijuojanti mergina.

Studijas LCC tarptautiniame universitete 2006-aisiais baigusi 
ir į JAV išvykusi Jolita Crosland Niujorke New School universi-
tete su Fulbright programos stipendija baigė magistro studijas. 
Šiuo metu Brukline gyvenanti ir savo ateitį svetur kurianti mo-
teris yra vykdančioji projektų vadovė Yancey Consulting įmonė-
je, kuri konsultuoja ne pelno siekiančias organizacijas strategi-
nio planavimo, pajamų generavimo, rinkodaros ir kitose srityse. 

Paklausta ar išvykus už Atlanto jai teko nerimauti dėl savo išsi-
lavinimo, moteris patikino, kad niekuomet dėl jo nėra sulau-
kusi klausimų: „Junginėse Amerikos Valstijose gyvenu jau dau-
giau nei 8 metus ir niekuomet niekas neabejojo mano išsilavi-
nimu, kurį įgijau Lietuvoje. Pati taip pat visuomet jaučiausi už-
tikrinta ir didžiuojuosi turinti LCC tarptautinio universiteto dip-
lomą. LCC – man geriausias gyvenime nutikęs dalykas ir jei ne šis 
universitetas – esu įsitikinusi, kad dabar nebūčiau ten, kur esu”. 
Tokių absolventų kaip Jolita, kurie LCC tarptautiniame univer-
sitete įgijo bakalauro laipsnį ir išvyko į JAV, ne vienas ir univer-
siteto žiniomis, nei vienas iš jų nėra turėjęs problemų dėl įgy-
to išsilavinimo LCC.

Prieš šešerius metus iš JAV į Lietuvą atvykusi, čia studijas jau 
baigusi ir Lietuvoje dirbti likusi Lėja Jakštaitė atvyko paskatinta 
tėvų, mat vyresnioji jos sesuo jau studijavo Lietuvoje, LCC tarp-
tautiniame universitete, tad tėvai ir Lėją skatino rinktis studijas 
šiame universitete: „Tada aš nusileidau, nors galvojau, kad po 
pusės metų tikrai sugrįšiu atgal į JAV“. Tačiau Lietuva merginą 
taip sužavėjo, kad ji ne tik liko studijuoti Lietuvoje, bet ir baigusi 
studijas dirba ir kuria savo ateitį tarptautinėje aplinkoje pajūryje. 
„Mane užbūrė ir pati Lietuva, ir žmonės, ir kultūra“, – sakė Lėja.

Į Šiaurės Amerikos stiliaus LCC tarptautinį universitetą studen-
tai kasmet atvyksta iš daugiau nei 50-ies pasaulio valstybių. Net 
65 procentai dėstytojų LCC tarptautiniame universitete taip pat 
yra užsieniečiai, o iš jų net 89% procentai iš Šiaurės Amerikos: 
JAV, Kanados. Tarptautiškumas LCC taip pat atsispindi studijų 
programų turinyje, dėstymo stiliuje ir studentų visuomeninėse 
veiklose. Universitete taikomas Artes Liberales studijų modelis 
studentams leidžia pasirinkti įvairias disciplinas bei pabrėžia 
svarbą pačiam formuoti savo asmenybę.

LCC tarptautinio universiteto informacija ir  nuotraukos  

Jaunimo pasirinkimas

Išeivių vaikai studijoms renkasi Lietuvą



9

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Vatos pagaliukai, higieniniai ar kosmetiniai krapštukai 
oficialiai beveik niekur nevadinami „ausų krapštukais“, bet 
būtent taip – pagal dažniausią jų panaudojimo būdą – ži-
nome šias higienos priemones. Tačiau nepaisant ant vatos 
pagaliukų pakuočių pavaizduotų įspėjimų, kad jų kišimas į 
ausis – pavojingas, daugybė žmonių juos ir toliau naudoja 
ausų valymui. Gydytoja otorinolaringologė Vigilija Kuprienė 
pasakoja, kokios galimos „ausų krapštukų“ naudojimo pa-
sekmės, kodėl visgi reikėtų jų atsisakyti ir kaip tokiu atve-
ju rūpintis savo ausų higiena.

Anot Kuprienės, ausys nereikalauja ypatingos priežiūros 
– jų nereikia nei šveisti, nei ypatingai prausti su muilu ar 
juo labiau į ausis nukreipti iš dušo galvutės tekančios van-
dens srovės.

Jos teigimu, ausų anatomija nulėmė, kad jos valosi pa-
čios – judant žandikauliams, t.y. kalbant, juokiantis ar val-
gant. Todėl papildomos priemonės, pavyzdžiui, vatos pa-
galiukai – yra ne tik nebūtini, bet ir neretai – kenksmingi.

„Norint užtikrinti geriausią įmanomą mūsų ausų higieną 
reikia kuo mažesnio mūsų pačių indėlio, nes dažnai prob-
lemos kyla iš žmonių nežinojimo. Kadangi išoriniai ausų ka-
nalai siaurėdami kyla į viršų, o tada leidžiasi žemyn, bandy-
dami jas „valyti“ su vatos pagaliukais, iš ausies po truputį 
ištekančią sierą mes įstumiame atgal, tas pats vyksta ir su 
giliai į ausį įlendančiomis ausinėmis. Na, o tokia jų priežiū-
ra, kaip ir pats krapštukų naudojimas, gali sukelti ne vieną 
problemą“, – sako gydytoja.

Pasekmės – nuo sieros kamščio 
iki pradurtų būgnelių

Medikė akcentuoja, kad pirmiausia, stumdami sierą to-
lyn į ausį, rizikuojame sudaryti sieros kamštį. Taip pat 

Dienos eina ilgyn, saulės vis daugiau, tačiau jėgų – mažiau, 
o nuotaika prastėja. Gali būti, kad šie požymiai liudija ma-
žakraujystę. Šeimos gydytoja Edita Svikščiūtė pataria, kaip 
išvengti šios ligos, ją atpažinti ir kaip sau padėti susirgus.

Medikės teigimu, pavasarį mažakraujystė pacientams nusta-
toma dažniau nei kitais metų laikais. Liga gali atsirasti tiems, 
kas mažai buvo gryname ore, nevartojo papildomų polivita-
minų ir neretai buvo kamuojami peršalimo ligų. Anemija taip 
pat pasireiškia dėl nesubalansuotos mitybos, ypač – šviežių 
vaisių, daržovių stokos.

Labiau kamuoja moteris
Pagrindiniai simptomai, liudijantys mažakraujystę yra bend-

ras silpnumas, apetito stoka, miego sutrikimas, prislėgta nuo-
taika, blyški oda, plaukų slinkimas, dažnas širdies plakimas, 
mirgėjimas akyse, atminties pablogėjimas.

Vyrams ši liga, anot E. Svikščiūtės, nustatoma gerokai rečiau 

nei moterims. Joms anemija gali pasireikšti esant gausioms 
mėnesinėms ir nėštumo metu.

„Mažakraujystė taip pat gali atsirasti tiems, kurie laikosi 
griežtų dietų, riboja mėsos produktų suvartojimą. Ją taip 
pat skatina sunkus protinis ar fizinis darbas, rūkymas, gausus 
kavos vartojimas, lėtinės ligos, kurių metu pasireiškia krauja-
vimas. Vaikams ir paaugliams mažakraujystė kartais nusta-
toma augimo periodu“, – priežastis vardija šeimos gydytoja.

Pacientams, kuriems norima patvirtinti arba atmesti šios li-
gos diagnozę, atliekamas bendras kraujo tyrimas, nustatoma 
feritino, geležies koncentracija, o įtariant vitamino B12 sto-
kos anemiją, tiriama jo koncentracija.

Mažakraujystė nustatoma, kai hemoglobino koncentracija 
kraujyje vaisingo amžiaus moterims būna mažesnė nei 120 
g/l, vyrams bei moterims po menopauzės – mažiau nei 130 
g/l. Šios ligos atveju eritrocitų kiekis moterų kraujyje būna 
mažesnis nei 3,9 x 1012, vyrams – mažesnis nei 4,3 x 1012.

Svarbu subalansuoti mitybą
Pasak šeimos gydytojos, mažakraujystės išvengti padės pil-

navertė mityba. Geležies yra gausu raudonoje mėsoje (jautie-
noje, veršienoje, kepenyse), žuvyje, triušienoje, kalakutienoje. 
Šio elemento atsargas galima papildyti ir valgant augalinės 
kilmės maistą: burokėlius, pupas, pupeles, žaliuosius žirnelius, 

raudongūžius kopūstus, krienus, petražoles, dilgėles ir pan.
Geležies pasisavinimą padidina vitaminas C ir jo sudėtyje 

turintys produktai – citrusiniai vaisiai, vaisių sultys, todėl re-
komenduojama, pavyzdžiui, valgant burokėlių salotas, jas 
apšlakstyti citrinų sultimis. Taip pat svarbu įsidėmėti, kad 
geležies pasisavinimą mažina pieno produktai, todėl juos 
reikėtų valgyti atskirai, o ne su maistu, turinčiu daug geležies.

Norint išvengti mažakraujystės derėtų atsisakyti ir žalingų 
įpročių, būti fiziškai aktyviems, leisti pakankamai laiko gry-
name ore, gydyti lėtines ligas.

Tiems, kuriems anemija patvirtinta gydytojo, naudinga var-
toti geležies papildus. Juos šeimos gydytoja pataria vartoti 
laikantis tikslių nurodymų.

„Vartoti geležies papildus reikėtų atlikus kraujo tyrimus ir 
gavus gydytojo rekomendacijas. Ilgą laiką saugu vartoti tik 
maisto papildus, kurių sudėtyje yra nedidelis geležies kie-
kis arba augalinės kilmės papildus. Neteisingai vartojant, 
geležies papildų galima ir perdozuoti. Pirmiausia tai suke-
ltų virškinimo trakto sutrikimų – pykinimą, vidurių užkietė-
jimą“, – sako E. Svikščiūtė.

Gydytojos teigimu, išvengti mažakraujystės ar atstatyti 
geležies trūkumą patiriantį organizmą dažniausiai nėra su-
dėtinga – tereikia neignoruoti atsiradusių simptomų ir net-
rukus savijauta pastebimai pagerės.

Kas žinotina apie mažakraujystę

Mažakraujystė – pavasario palydovė

„Švara“ su nemaloniomis pasekmėmis

Gydytoja: ausų valymas vatos pagaliukais – nebūtinas

dažnas valymas ausis gali išsausinti, o to pasekmė – nie-
žulys. Pašnekovė pažymi, kad jai tenka susidurti su atve-
jais, kai naudojant higieninius krapštukus ausyje lieka va-
tos gumulėlis, o tai gali sukelti išorinės ausies landos užde-
gimą. Pasitaiko ir atvejų, kai žmonės, valydami ausis krapš-
tukais, dėl neatsargaus judesio prakiurdo ausies būgnelį.

„Sieros kamščiai dažniausiai savaime susiformuoja vyresnio 
amžiaus žmonėms, taip pat dirbantiesiems dulkėtoje ar karš-
toje aplinkoje. Retai pasitaiko, kad žmonės nuo gimimo turi 
labai siaurą ausies landą, o tai prisideda prie kamščių susi-
darymo. Jaunesnio ar vidutinio amžiaus žmonėms jie susi-
formuoja dėl perteklinio vatos pagaliukų naudojimo, o vai-
kams ši problema dažniausiai kyla dėl per didelio tėvelių rū-
pesčio“, – sako V. Kuprienė.

Susidūrus su problemomis – būtinai 
keliaukite pas gydytojus

Pasak specialistės, pirmasis sieros kamščių simptomas yra 
pablogėjusi klausa. Taip pat kartais ausyse gali atsirasti ūži-
mas, cypimas, girdima pulsacija. Jeigu prasidėjo išorinės au-
sies uždegimas, ausis gali ir skaudėti.

„Svarbiausia, pajutus, kad pablogėjo jūsų klausa ar ausy-
se atsirado skausmas, nebijokite kreiptis į gydytoją –ken-
tėti nereikėtų. Sieros kamščio patiems šalinti nerekomen-
duojama – dažniausiai rezultatas nebus toks, kokio tiki-
masi. Be to, lašindami įvairius vaistus ar preparatus kar-
tais galite pabloginti situaciją, tad jeigu skausmas stiprus 
– išgerkite nuo jo vaistų ir keliaukite pas profesionalus“, – 
sako gydytoja.

Vatos pagaliukų atsisakymas – 
paslauga ir jums patiems, ir aplinkai

Gydyroja pažymi, kad pati geriausia vatos paga-
liukų alternatyva – natūralus ausų valymas prausiantis: 
„Suprantama, kad duše ar vonioje plaunant galvą į ausis 
pateks šiek tiek vandens, todėl pakanka sušlapusias išo-
rines ausų landas švelniai pavalyti pirštu. Baigus praus-
tis, ausis ir jų vidų išvalykite rankšluosčiu. Štai ir viskas – 
tokios ausų priežiūros dažniausiai pakaks kiekvienam.“

Anot specialistės, jeigu vis dėlto visą gyvenimą valėtės 
ausis su ausų krapštukais ir dabar nusprendėte pakeis-
ti savo įpročius, iš pradžių gali būti jaučiamas tam tik-
ras diskomfortas, tačiau ji patikina, kad tai – teisingas 
pasirinkimas.

„Gali atsirasti niežulys, bet jis nebus stiprus ir po kele-
to dienų praeis. Jeigu vis dėlto niežulys po 7–10 dienų 
nepraeina ir stiprėja, apsilankykite pas gydytoją, nes tai 
gali būti ir grybelinis ar bakterinės kilmės ausies uždegi-
mas. Bet kokiu atveju, pradėję tinkamai prižiūrėti savo 
ausis, ne tik sumažinsite įvairių problemų riziką, bet ir 
prisidėsite prie mūsų aplinkos tausojimo, nes plastiki-
niai vatos pagaliukai nesuyra ilgą laiką ir teršia gamtą“, 
– sako gydytoja.  



11

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Architektė, dizainerė Katryna Marija Čiurlionis sako, kad gim-
tojoje Čikagoje dėl pavardės dažniau sulaukia klausimo, kaip ją 
ištarti, o ne kaip ji susijusi su garsiu Lietuvos dailininku ir kom-
pozitoriumi. Visgi sąsajų yra – M. K. Čiurlionis ir K. M. Čiurlionis 
glaudžiasi po vienos giminės medžiu. Apie giminystę su geni-
jumi, pastangas nepamesti lietuviškumo ir atrasti vietą meno 
pasaulyje, pasakoja Katryna.

– Šiuo metu gyvenate ten, kur ir gimėte, – Čikagoje. Kartais 
juokaujama, jog šis miestas – antroji Lietuva, susikūrusi 
Jungtinėse Amerikos Valstijose. Gal tai padėjo nepamirš-
ti savo lietuviškų šaknų ir jas puoselėti, juk jas išduoda ir 
Jūsų pavardė?

– Mano abu tėvai yra lietuviai. Tėtis gimė Kaune, o mamos tėvai 
iš Lietuvos atkeliavo į Valstijas, tad ji, kaip ir aš, gimė Čikagoje. Pati 
turiu dvigubą, JAV ir Lietuvos, pilietybę, dėl to esu labai dėkinga.

Ryšį su Lietuva pradėjau puoselėti dar vaikystėje, dalyvauda-
ma Čikagos ateitininkų bendruomenės veikloje. Prie jų prisi-
jungė mano mamos tėvai, vėliau ir ji pati, tad visai natūraliai į 
bendruomenę įsiliejau ir aš.

Priešingai nei visi mano draugai, nelankiau Lituanistinės 
mokyklos, tad ateitininkų susitikimai, stovyklos buvo labai svar-
bi mano gyvenimo dalis, padėjusi puoselėti lietuvių kalbą, už-
megzti ir palaikyti ryšį su lietuvių bendruomene. Šiuo metu at-
eitininkų veikloje nebedalyvauju, tačiau iki šių dienų bendrau-
ju su šeimomis, su kuriomis susipažinome.

– Mums tariantis dėl pokalbio, išreiškėte norą kalbėtis lie-
tuviškai. Ir Jums puikiai sekasi! Ar dažnai turite progą pri-
siminti lietuvių kalbą?

– Žinau, kad lietuviškai kalbu su akcentu, ir esu tikra, kad jis 
niekur nedings. Tačiau jo neslepiu, priešingai, jis man toks arti-
mas. Lietuvių kalba šiuo metu man yra vienas pagrindinių da-
lykų, padedančių išlaikyti savo lietuviškumą, tik didžiausias klau-
simas – kaip jos nepamiršti. Gyvenant Amerikoje tai nėra lengva.

Žinoma, visur galima rasti lietuvių, tačiau nėra taip, kad gat-
vėje sutiksi žmogų ir imsi su juo kalbėtis. Beje, užsienyje vie-
šintys lietuviai dažnai nori praktikuotis kalbėti angliškai, aš tai 
suprantu ir priimu. Visgi esu pasiryžusi nepasiduoti ir bandyti 
nepamiršti lietuvių kalbos. Neseniai pradėjau papildomai moky-
tis gramatikos, rašymo.

– Ko gero, būsiu ne pirmoji paklaususi, koks Jūsų ryšys 

su bene garsiausiu Lietuvos dailininku ir kompozitoriumi 
Mikalojumi Konstantinu Čiurlioniu.

– Šį klausimą girdžiu gana dažnai. Mudu su M. K. Čiurlioniu pa-
tenkame į tos pačios giminės medį, tačiau mūsų ryšys tolimas. 
Mano šeima daugiau susijusi su jo tėvais ir seneliais, tiesioginių 
ryšių su pačiu M. K. Čiurlioniu neturime.

Įdomu tai, kad kol mano tėvelis gyveno Lietuvoje, jis nedaug 
žinojo apie giminystę su M. K. Čiurlioniu. Kai atkeliavo į Ameriką, 
jį pagal pavardę susirado vienas žmogus, su juo tėvelis ėmė la-
biau gilintis į savo šaknis ir giminystės ryšius.

– M. K. Čiurlionis, jo paveikslai ir muzika – visos Lietuvos 
ir lietuvių pasididžiavimas. Ne veltui pats menininkas yra 
sakęs: „Aš esu pasiryžęs visus savo buvusius ir būsimus kū-
rinius skirti Lietuvai.“ Tiesa, M. K. Čiurlionio vardas skam-
ba ir užjūryje. Pavyzdžiui, Čikagoje nuo 1957 m. veikia lie-
tuvių įkurta Čiurlionio dailės galerija (angl. Lithuanian Art 
Gallery Čiurlionis). O ar šią pavardę atpažįsta amerikiečiai?

– Nelabai. Čiurlionio pavardė girdėta nebent tiems, kurie mokosi 
meno ir muzikos istorijos, ir tai ne visiems. Amerikoje mano pa-
vardė tiesiog išduoda mano lietuvišką kilmę, ją sužinoję žmonės 
dažniausiai manęs klausia, ne kaip ji susijusi su M. K. Čiurlioniu, 
o kaip ją ištarti (juokiasi).

– Leidžiu sau manyti, kad esate susipažinusi su M. K. 
Čiurlionio biografija ir darbais. Ar namuose turite jo 
paveikslų?

– Turime knygų apie M. K. Čiurlionį ir kito Čiurlionio – mano 
tėčio Rimo Čiurlionio – darbų. Jis taip pat dailininkas, Lietuvoje 
ne sykį buvo eksponuojami jo darbai.

– O kokį M. K. Čiurliono portretą esate nusipiešusi savo 
mintyse?

– Nuo mažens M. K. Čiurlionis man atrodė labai gilus, bet kar-
tu ir žaismingas žmogus, įsivaizdavau jį kaip pasakotoją, roman-
tiką. Galvodavau, kad jeigu sėdėtume tame pačiame kambaryje, 
jis savo žodžiais galėtų sukurti nuostabią istoriją. Panašiai, kaip 
ir su jo darbais, – į kiekvieną iš jų gali pasinerti ir tarsi klausyti 
pasakos, kurią jie pasakoja.

Man labai patinka M. K. Čiurlionio grafika, piešiniai. Kai kuriuo-
se jo darbuose susipina ir folkloriniai, ir šiuolaikiniai motyvai... 
Jis turi tiek daug stilių! Beje, mane visada labai domino jo po-
linkis į tarpdiscipliniškumą: jis ir kūrė muziką, ir tapė paveikslus.

Genijaus giminaitė 

Interviu su Katryna Marija Čiurlionis

– Jūsų kūryba taip pat neįsitenka vienos disciplinos rėmuo-
se. Štai spalį Kaune, ant Mykolo Žilinsko dailės galerijos sie-
nos, buvo eksponuojami Jūsų kūriniai „Genetic Resonance“. 
Juose bandėte iš biomedicinos perspektyvos suprasti ir gra-
fiškai perteikti, kaip žmogaus kūno ląstelės reaguoja į vais-
tus. Vėliau paaiškėjo, kad šie vaistai naudojami kaip ekspe-
rimentinis COVID-19 gydymas.

– Tuo negalėjau patikėti ir aš pati. Juk kai kūriau šį projektą, 
COVID-19 dar neegzistavo! Projektą „Genetic Resonance“ pra-
dėjau susidomėjusi vaistų, konkrečiai – deksametazono, povei-
kiu mūsų kūnui.

Man buvo įdomu, kaip toks nedidelis, tačiau dažnai matomas 
ir mus supantis dalykas kaip vaistai veikia mūsų kūną ir aplinką. 
Juk kai reikia vaistų, mes juos tiesiog vartojame, daug negalvo-
dami apie jų poveikį.

Todėl nutariau pasiknaisioti po genetinių išteklių duomenų 
bazes ir pasigilinti į tai, kaip medikamentai veikia kūno ląste-
les. Bandžiau suprasti, kaip šią informaciją perskaityti, ir sugal-
voti būdą, kaip ją ištransliuoti. Tiesa, kurdama meninį projektą 
stengiausi atsiriboti nuo laisvų interpretacijų ir kuo daugiau rem-
tis mokslu.

Mikalojus Konstantinas Čiurlionis, Katryna Marija Čiurlionis. Fotomontažas. K. M. Čiurlionis projektas „An Unsteady Portal“.

K. M. Čiurlionis projektas „Genetic Resonance“.

Tęsinys - 14 psl.



13

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Aušrinė Armonaitė

Susitikimas su LR Seimo nare A. Armonaite

JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdyba 2021 m. vasario 28 
d. Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios proga pakvietė į virtualų susiti-
kimą su pirmąja pasaulio lietuviams atstovaujančia LR Seimo nare, 
Ekonomikos ir inovacijų ministre Aušrine Armonaite. 

Susitikimą, kurį moderavo JAV LB Krašto valdybos Visuomeninių 
reikalų tarybos pirmininkė Krista Bard ir šios tarybos vicepirminin-
kas Vytas Maciūnas, pradėjo Krašto valdybos pirmininkas Arvydas 
Urbonavičius, pasveikinęs su artėjančia Nepriklausomybės atkūrimo 

Proginis susitikimas

LR Seimo narės susitikimas su JAV 
lietuviais

diena ir trumpai pristatęs šią didžiausią užsienyje veikiančią lietuviš-
ką organizaciją, jos svarbiausias veiklos sritis bei šių dienų projektus. 

Susitikimo metu buvo kalbama apie Lietuvos aktualijas, Seimo 
narė atsakė į dalyvavusiųjų klausimus apie mūsų šalies ekonomiką, 
grįžtamąją migraciją, referendumą dėl daugybinės pilietybės ir ki-
tus pasaulio lietuviams svarbius įstatymus. Prie susitikimo prisi-
jungė ne tik JAV lietuvių bendruomenės nariai, Lietuvos diploma-
tai, bet ir mūsų kaimynai. Planuojama tokius susitikimus su pasau-
lio lietuvių atstove Seime rengti ir ateityje, kadangi sulaukta ne-
mažo susidomėjimo ir gerų atsiliepimų. 

„Mieli JAV lietuviai, nuoširdžiausi linkėjimai visiems iš kaimyninės 
Kanados. Labai graži iniciatyva stiprinant ryšius su Lietuva – ačiū 
Ministrei ir Pasaulio lietuvių išrinktai Seimo narei Armonaitei už 
dalyvavimą!“ – tokio atsiliepimo sulaukėme iš LR ambasadorius 
Kanadoje Dariaus Skusevičiaus.

JAV LB informacija 

– Menas ir medicina iš pirmo žvilgsnio gali pasirodyti kaip 
dvi sunkiai tarpusavyje derančios šakos. Beje, tikiu, jog, no-
rint perskaityti kūno ląstelėse užkoduotą informaciją, rei-
kalingas tam tikras mokslinis pasirengimas.

– Rengiant projektą man daug padėjo mama, ji – biologijos 
mokslininkė. Išsikėliau užduotį moksliškai suprasti, kaip kūne 
veikia vaistas, ir tai pavaizduoti iš dizaino pusės. Tiesa, biologi-
ja savo mamos dėka domiuosi nuo mažens.

Kai reikėjo rinktis studijas, dvejojau tarp architektūros ir medici-
nos, mat nuo vaikystės galvojau, kad tapsiu chirurge. Visgi pasu-
kau į meną, o čia, renkantis savo kelią ir ieškant savito priėjimo prie 
meno, man didelę įtaką daro tėtis. Jis mane iš tiesų labai įkvepia.

Po architektūros studijų dizaino mokykloje įsidarbinau vieno-
je architektūros įmonėje, tad galvoti apie mediciną nebebuvo 
kada. Tada išvykau į Nyderlandus, ten pradėjau studijuoti ma-
gistrantūroje Pieto Zwarto institute. Šios studijos tapo puikia 
galimybe vėl atsigręžti į tarpdisciplininį meną.

– Magistro darbe gilinotės į tai, kaip kūną veikia ramina-
mieji vaistai „Xanax“. Rašėte, jog darbo temą padiktavo as-
meninės patirtys.

– Prieš išvykdama studijuoti magistrantūroje gyvenau 
Niujorke. Ten supratau, kad žmonėms, kurie nori atlaiky-
ti nežmonišką miesto gyvenimo tempą, siekia profesinės 
sėkmės arba tiesiog nori išsilaikyti darbe, įprasta griebtis 
raminamųjų vaistų. Man buvo sunku patikėti, kad dauge-
lis tai laiko tiesiog natūraliu dalyku, padedančiu suvaldy-
ti mintis ir išgyventi.

Magistro darbe bandžiau grafiškai pavaizduoti, kaip keičiasi 
žmogaus erdvės suvokimas, kai jo kūne pradeda veikti „Xanax“ 
tabletė. Paprastai žmogaus organizme susidarantys mediato-
riai sparčiai perneša nervinius impulsus, todėl greitai mąstome, 

einame ir pan. Kai žmogų ištinka panikos priepuolis, viskas vyksta 
dar greičiau, nes gauname daugiau impulsų. Raminamieji vais-
tai tuos impulsus sulėtina ir tarsi išplečia erdvę, praplečia vaiz-
dą. Visa tai bandžiau pavaizduoti grafiškai.

– Jums menas – asmeniška patirtis, ar manote, jog meną 
nuo patirčių galima atskirti?

– Menininke savęs dar nelaikau, nors taip vadintis man būtų 
didelė garbė. Mąstau apie meną, o tai, kas iš to išeina, žmonės 
vadina menu. Tačiau man tai yra būdas suprasti sudėtingesnes 
temas, pasiaiškinti, kaip jos viena su kita susipynusios. Man tai – 
asmeniškas būdas bandyti geriau pažinti save ir aplinką.

– Jūsų darbai rudenį buvo eksponuojami Kaune, o ar pati 
į Lietuvą šia proga atvykti neketinote?

– Anksčiau Lietuvoje svečiuodavausi dažniau, tačiau kai pra-
dėjau mokytis, apsilankymai tapo retesni. Tiesa, pavasarį ir va-
sarą ketinau ilgiau pagyventi Lietuvoje. Esu labai laiminga, kad 

Lietuvoje turiu gerų giminaičių, draugų ir žmonių, su kuriais pa-
laikome ryšį.

Paskutinį sykį Lietuvoje viešėjau likus porai mėnesių iki pir-
mojo karantino. Kauno „Meno parke“ turėjo būti eksponuoja-
ma mano ir mano tėvelio darbų paroda. Vis dėlto pasaulis nu-
tarė sustoti, todėl paroda neįvyko.

– Taigi, čiurlioniškąją gyslelę turite abu su tėčiu...
– Būtų įdomu, ką pasakytų M. K. Čiurlionis, pamatęs, kad jo 

giminėje vis dar gyvas menas. Gal būtų dėl to laimingas? Tiesa, 
pati nemanau, kad mus su M. K. Čiurlioniu ir jo darbais sieja gilus 
ryšys ar kad mūsų potraukis menui būtų kilęs būtent dėl to.

Tačiau turėti tokių ryšių ir sąsajų, be abejonės, įdomu. Aš, kaip 
ir visi, esu visų savo protėvių tiek iš mamos, tiek iš tėčio pusės 
sintezė. Man svarbu žinoti ir prisiminti visų jų vardus, pavardes 
ir likimus, kad juos galėčiau perduoti ateinančiai kartai.

Kalbino Viktorija Lideikytė 

Parodoje eksponuojama K. M. Čiurlionis animacija „The Medicine Cabinet“

Pradžia - 12 psl.



15

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia –  
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

JAV Lietuvių Bendruomenė

Ypatingasis 70-mečio jubiliejus
JAV Lietuvių Bendruomenė (JAV LB), vienijanti pačius įvairiausi-

us amžiumi ir pomėgiais skirtinguose JAV kampeliuose gyvenan-
čius lietuvius, jau 70 metų nepailstamai darbuojasi siekdama, kad 
lietuviška dvasia būtų saugoma, puoselėjama ir perduodama atei-
ties kartoms. Galima džiaugtis seniausios JAV lietuviškos organiz-
acijos veikla, iš kartos į kartą neprarandančia svarbos ir įvairovės.  
JAV lietuvių bendruomenė rūpinasi lietuvišku švietimu, kultūrine, 
moksline, visuomenine, socialine, ekonomine, religine, sportine ir 
kitokia veikla, bendradarbiauja su kitomis JAV lietuviškomis orga-
nizacijomis, JAV nevyriausybinėmis organizacijomis bei valdžios 
institucijomis, supažindina JAV visuomenę su Lietuva.

Bendruomenės organizacinį branduolį sudaro 27 valstijose ir sos-
tinėje Vašingtone veikiančios 52 apylinkės. Sprendimus dėl orga-
nizacijos veiklos priima apylinkių atstovų Taryba, o jų įgyvendini-
mu rūpinasi Krašto Valdyba. Siekiant įprasminti garbingą 70 metų 
istoriją buvo suburta darbo grupė, planuojanti visą glėbį jubilie-
jui skirtų projektų. 

 Šventiniai 70-mečio renginiai prasidėjo simboline Amerikos lie-
tuvius jungiančia  Vienybės vėliavos kelione, pavadinta „Vėliavos 
kelias“. Per lietuviškas apylinkes nusidrieksiančios akcijos tikslas 
- padėti po Ameriką pabirusiems lietuviams drauge atšvęsti gražią 
sukaktį, pasveikinti vieniems kitus, sutvirtinti tarpusavio ryšius bei 
meilę lietuvybei. Ši unikali akcija prasidėjo JAV lietuvių sostinėje 
Čikagoje. Vasario 21-ąją  Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijoje vy-
kusio Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimo metu specialiai 
jubiliejiniams metams pažymėti sukurta ir visas Čikagos lietuviškas 
apylinkes aplankiusi JAV LB Vienybės vėliava buvo iškilmingai per-
duota LR generalinio konsulato atstovams. Renginio dalyvius svei-
kinęs LR generalinis konsulas Mantvydas Bekešius linkėjo, kad lie-
tuvius „jungiantis  bendrysteṡ jausmas lydeṫu ̨ateityje ir ne tik sv̌en-
cǐu ̨metu, bet ir sprendzǐant svarbius klausimus.“ JAV LB pirmininkas 
Arvydas Urbonavičius savo sveikinimo kalboje citavo pirmojo orga-
nizacijos pirmininko Stasio Barzduko žodžius, jog „Bendruomenės 
ateitis Amerikoje priklauso tik nuo mūsų pačių“, ir kvietė kiekvieną 
rasti širdyje ryšį su gražia sukaktimi, nes Bendruomenės gyvavimo 
istoriją pastaruosius 70 metų kartu kūrė visi jos nariai.  Po rengi-
nio vėliava iškeliavo į konsulatą Čikagoje, kur įrašius atminimo žo-
džius ji buvo išlydėta į Nebraską, o iš ten keliaus toliau –  projek-
to dalyviams įvairiose valstijose. Kelionės pradžia buvo įamžinta 
nuotraukose bei video, o Vienybės vėliavos kelionę ir projekto da-
lyvių sveikinimus planuojama įamžinti ir ateities kartoms palikti 
trumpametražiu filmu (projekto vadovas Žygis Janus).

Visuomenei bus pristatyta ir daugiau 70-mečio sukakčiai skirtų 
projektų. Vienas iš jų – 70 istorijų, kurios papasakos apie septynias-
dešimt su Bendruomene sąsajų turinčių žmonių iš skirtingų organi-
zacijos gyvavimo laikotarpiu (projektui vadovauja Sigita Barysienė). 
„Lietuvybės genu“ pavadintas projektas visas septyniasdešimt isto-
rijų publikuos JAV LB interneto svetainėje ir  specialiame leidinyje, 

kuris bus pristatytas rugsėjo mėnesį numatomame iškilmingame 
renginyje Čikagoje po JAV LB Tarybos suvažiavimo. Dalis istorijų bus 
spausdinama „Draugo“ numeriuose. Dar vienas Bendruomenės gyva-
vimo metus nušviesiantis renginys – sukakčiai skirta virtuali paroda 
apie JAV LB gyvavimo metus, kurią rengia Loreta Timukienė. Paroda 
atspindės garbingą JAV Lietuvių Bendruomenės istoriją ir supažin-
dins su šiandienine išeivijos lietuvius vienijančia organizacijos veikla.

Minint JAV LB 70-ąsias gyvavimo metines ant Pasaulio Lietuvių 
Centro (Lemontas) sienos planuojama „užauginti“ lietuvių vienybę 
simbolizuojantį Pasaulio medį – freską, kurios autorius menininkas 
Rolandas Dabrukas pasakojo norįs pavaizduoti nematomais saitais  
– kultūra, papročiais, kalba, menais, meile tėvynei – sujungtus lie-
tuvius, kad ir kur jie begyventų. Pasaulio medis bus kaip primini-
mas, kad stiprus tik tas medis, kuris turi tvirtas šaknis. Autoriaus pa-
sidalijo mintimis, kad jam Pasaulio medis yra „mitinis motyvas, iš-
reiškiantis universalią pasaulio koncepciją“. Freska ant PLC sienos 
sutiks centro lankytojus ir svečius, prie jos bus galima įsiamžinti.

2021-aisiais numatoma įgyvendinti ir daugiau šventinę nuotaiką 
spinduliuojančių sumanymų. Kultūros Tarybos pirmininkė Giedrė 
Knieža vadovaus šventinių koncertinių renginių projektams, o jau-
nimo idėjų – Jaunimo olimpiados ir šokių vakaro – įgyvendinimu 
rūpinsis JAV Lietuvių Jaunimo Sąjungos vadovė Marija Čyvaitė. 
Ruošiamasi pristatyti ir Švietimo Tarybos vaikų bei tėvelių dar-
bų projektą, kuriam vadovauja Živilė Ramašauskienė. Kiekvienas 
projekto vadovas turi subūręs savo komandą, darbai jau pradė-
ti, tačiau pandemijos šešėlyje planus visgi gali tekti derinti prie 
situacijos. Informacijos sklaidos ir reklamos grupei vadovaujanti 
Raminta Urbonavičienė, o taip pat finansų telkimo grupės vado-
vė Inga Klimašauskienė viliasi, kad bent jau dalį numatytų idėjų 
įgyvendinti pavyks ir Bendruomenės nariai dar ilgai galės dalintis 
įspūdžiais apie gražiai atšvęstą neeilinę sukaktį.

JAV Lietuvių Bendruomenės informacija  

70-ies gyvavimo metų sukakčiai pažymėti sukur-
ta Vienybės vėliava (dizaino autorė Skaistė Bosas)

Simbolinės Vienybės vėliavos palydos į ke-
lią (nuotr. Ramintos Urbonavičienės)

Generalinis konsulas Mantvydas Bekešius pasira-
šo jubiliejinėje vėliavoje (nuotr. Sandros Ščedrinos)

Akimirkos iš Nepriklausomybės dienos minėjimo Lemonte (nuotr. Sandros Ščedrinos)

PLC pristato naują projektą  – 8 savaičių trukmės pasiruošimą 
JAV pilietybės egzaminui ir interviu mažoms asmenų grupėms, 
laikantis visų valstijoje numatytų saugumo reikalavimų.

Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais (balandžio 6 - ge-
gužės 25 dienomis arba birželio 1 - liepos 20 dienomis, 6:30 
v.v.), ketvirtadieniais (gegužės 6 - birželio 24 dienomis arba lie-
pos 1 - rugpjūčio 19 dienomis, 6:30 v.v.) ir šeštadieniais (balan-
džio 10 - gegužės 29 dienomis arba birželio 5 - liepos 24 die-
nomis, 10:00 v.r.) PLC konferencijų kambaryje. 

Pasiruošimas vyks 8 savaites, kartą per savaitę po 1,5 va-
landos su lietuviškai kalbančia mokytoja. Jums bus suteikta 
visa reikalinga naujausia medžiaga anglų ir lietuvių kalbomis: 
Amerikos valdymo forma, Amerikos istorija ir integruotos, jung-
tinės, piliečių pareigos. Į $115 pasiruošimo kusų mokestį taip 
pat įtraukta pagalba pildant prašymą pilietybei gauti, paruo-
šimas testui, bandomasis testas, paruošimas pokalbiui bei ne-
mokama pirmoji advokato konsultacija. Registracija ir papil-
doma informacija telefonu 630-257-8787  

Kviečia PLC 

Pasiruošimas JAV pilietybės egzaminui ir interviu



17

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

4747 N Harlem Ave, Harwood Heights IL 60706 
Mūsų parduotuvė yra iš�es unikali. Siūlome auten�škus 
lenkiškos virtuvės pa�ekalus – karštus, šviežius, 
pagamintus talen�ngų virėjų „šiandien valgymui iš karto“. 
Mėsos pa�ekalai pagal unikalius receptus. Tikri naminiai 
lenkiški koldūnai. Turime produktų kiekvieno skoniui bei 
prekių iš visų Rytų Europos šalių.
Tiekiame mai�nimą jūsų renginiams. 708-867-6663 

* Akcija nesumuojama su kitomis nuolaidomis ar akcijomis (netaikoma alkoholiui, savai�niams 
specialiems pasiūlymams, kosme�kai, valymo priemonėms, žurnalams ir kitoms akcijinėms prekėms).

Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo stalui.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo stalui.

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida
20%

708-867-6663

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Dviem mėnesiais vėliau nei įprastai, bet pagaliau sulaukėme 
apdovanojimų sezono, o pradžią jam davė „Auksiniai gaubliai“ 
– viena iš vos kelių prestižinių apdovanojimų ceremonijų, skirta 
geriausiems televizijoje ir kine pagerbti. Dėl pandemijos apdo-
vanojimų ceremonija vyko virtualiai, ji pirmąkart buvo transliuo-
jama iš dviejų vietų. Renginys neapsiėjo be netikėtumų: tiesio-
giniame eteryje pasitaikė techninių nesklandumų, kadre pasi-
rodė ir nugalėtojų artimieji – vaikai, mylimieji, net augintiniai.

„Auksinių gaublių“ ceremoniją vedusios komikės Tina Fey ir Amy 
Poehler vakarą atidarė pasijuokdamos iš renginį organizuojančios 
Holivudo užsienio spaudos asociacijos (angl. Hollywood Foreign 
Press Association, HFPA), kuriai daromas vis didesnis spaudimas 
dėl įvairovės stokos.

78-ojoje „Auksinių gaublių“ ceremonijoje apdovanojimus kino 
pasaulio atstovai atsiėmė nuotoliniu būdu, tad ir padėkos kalbas 
sakė iš savo namų įvairiuose pasaulio kampeliuose. Ko gero, šio-
mis dienomis jau nebenuostabu, jog tiesioginio eterio metu bend-
raujant per „Zoom“ neretai pasitaiko techninių trikdžių.

Pirmasis prie ceremonijos per nuotolį prisijungė aktorius Danielis 
Kaluuya, už vaidmenį juostoje „Judas and the Black Messiah“ 
pelnęs apdovanojimą geriausio draminio filmo antrojo plano 
aktoriaus kategorijoje. Jam pradėjus sakyti padėkos kalbą, kone 
pusei minutės ekrane stojo tyla, privertusi sunerimti tiek rengi-
nio organizatorius, tiek žiūrovus.

Visgi netrukus nugalėtoją pristačiusi aktorė Laura Dern sure-
agavo į techninius nesklandumus. Ji atsiprašė žiūrovų už ryšio 
sutrikimus ir dar sykį pasveikino „Auksinį gaublį“ pelniusį akto-
rių. Nuskambėjus aplodismentams, Kaluuya gavo dar vieną progą 
pasisakyti. „Ar mane girdite? Jūs tik ką iš manęs pasityčiojote“, 
– tiesioginiame eteryje vėliau juokavo pirmąjį „Auksinį gaublį“ 
pelnęs aktorius.

O štai apdovanojimą geriausio filmo ne anglų kalba kategori-
joje atsiėmęs filmo „Minari“ režisierius ir scenarijaus autorius Lee 
Isaacas Chungas tiesioginiame eteryje pasirodė ant rankų laiky-
damas dukrelę. Netrukus užsienio spaudoje imta diskutuoti, kad 
šis jaukus ir nuoširdus kino kūrėjo aktas puikiai atspindėjo ir jo 
filmuose plėtojamas meilės ir šeimos temas.

Tiesioginiame eteryje su retai viešumoje matomais vaikais pasi-
rodė ir aktorė Nicole Kidman, nominuota geriausios miniserialo ar 
televizijos filmo aktorės kategorijoje. Šalia „Louis Vuitton“ suknele 
pasipuošusios aktorės pasirodė jos sutuoktinis Keithas Urbanas ir 
12-kos bei 10-ies dukterys Sunday Rose ir Faith Margaret.

2021-ųjų „Auksiniai gaubliai“ buvo sėkmingi ir garsiai Holivudo 
aktorei Jodie Foster, už vaidmenį filme „The Mauritanian“ pel-
niusiai apdovanojimą geriausios draminio filmo antrojo plano 
aktorės kategorijoje. Atsiimdama šių metų „Auksinį gaublį“, ji 
„Zoom“ ekrane pasirodė drauge su žmona Alexandra Hedison 
ir tarp jųdviejų įsitaisiusiu keturkoju augintiniu. Džiugią aki-
mirką vainikavo sutuoktinių bučinys, po kurio sekė Foster pa-
dėkos kalba.

Geriausiu aktoriumi po mirties už vaidmenį filme „Ma Rainey`s 
Black Bottom“ buvo pripažintas Chadwickas Bosemanas, nuo sto-
rosios žarnos vėžio miręs praėjusių metų rugpjūtį. Bosemanui 
skirtą „Auksinį gaublį“ atsiėmė jo žmona Taylor Simone Ledward, 
renginio žiūrovams padovanojusi itin jautrią kalbą.

„Jis pasakytų ką nors gražaus, įkvepiančio, ką nors, kas pažadintų 
vidinį mūsų balsą, sakantį „tu gali“, – kalbėjo aktoriaus našlė. Tiek 
ji pati, tiek Bosemano kolegė aktorė Viola Davis neslėpė ašarų.

Iš anksto buvo žinoma tik vieno specialaus Cecil B.DeMille ap-
dovanojimo laureatė. Kasmet už gyvenimo nuopelnus ypatinga 
statulėlė įteikiama šios garbės verčiausiam kino industrijos atsto-
vui. 2021 m. vasario 28 d. vakarą ją atsiėmė septynių „Auksinių 
gaublių“ ir dviejų „Oskarų“ savininkė Jane Fonda.

Dar vienas ypatingas Carol Burnett apdovanojimas įteiktas 
Normanui Learui. 98-erių televizijos pionierius pagerbtas už 
prisidėjimą prie šiuolaikinės televizijos formavimo tiek ekra-
ne, tiek už jo ribų. „Šiaurine žvaigžde“ kolegų filmuke vadintas 
Learas, kaip teigė ceremonijos vedėjos, nebijojo kalbėti kon-
troversiškomis temomis ir rodyti gyvenimą tokį, koks jis yra 
– be jokių pagražinimų. Be šio apdovanojimo Learo sąskaito-
je – viena „Oskaro“ nominacija, 16 „Emmy“ statulėlių ir dar du 
„Peabody“ apdovanojimai.

Įprastai į tokias apdovanojimų ceremonijas kaip „Auksiniai 
gaubliai“ žvaigždės renkasi pasipuošusios prabangiais apdarais 

Apdovanojimų sezonas atidarytas

Naujos eros „Auksiniai gaubliai“

ir papuošalais. Net ir šventę stebėdami iš namų nominantai 
stengiasi prilygti raudonu kilimu žengusiems kolegoms. Tik ne 
Jasonas Sudeikis. Kasdieniška jo apranga sulaukė ne ką mažiau 
dėmesio nei jo pergalė. 

Padėkojus už auksinį gaublį geriausio miuziklo arba komedi-
jinio serialo aktoriaus kategorijoje, kurį jis „atsiėmė“ vilkėdamas 
sesers Kristin Sudeikis drabužių linijos „Forward__Space“ spal-
votą džemperį, Sudeikis būtent dėl jo tapo labiausiai apkalba-
ma „Auksinių gaublių“ žvaigžde. 

Vieni internautai juokėsi, kad Sudeikis atrodo kaip tipinis „Zoom“ 
susirinkimo dalyvis – ką tik išlipęs iš lovos ir užsivilkęs pirmą po 
ranką pasitaikiusį drabužį. Kiti teigė, kad tokį aprangos pasirin-
kimą padaręs aktorius įėjo į istoriją kaip pirmasis žmogus, apdo-
vanojimą atsiėmęs vilkėdamas tie-dye technika dažytą džem-
perį. Buvo ir Sudeikį įtraukusių į geriausiai pasipuošusių „Auksinių 
gaublių“ dalyvių sąrašą.

2021-ųjų „Auksinių gaublių“ pažiba tapo apdovanojimą geriau-
sio režisieriaus kategorijoje pelniusi filmo „Nomadland“ režisierė 
Chloe Zhao. Ji tapo pirmąja moterimi, pelniusia šį apdovanojimą 
nuo 1984-ųjų, ir antrąja per visą apdovanojimų istoriją.

Nuo pat 1944-ųjų, kai buvo surengti pirmieji „Auksinių gaublių“ 
apdovanojimai, geriausio režisieriaus kategorijoje iki šių metų 
buvo nominuotos tik penkios moterys: Barbra Streisand, Jane 
Campion, Sofia Coppola, Kathryn Bigelow ir Ava DuVernay.

„Dėkoju visiems už tai, kad galiu daryti tai, ką myliu. Pamėgau kur-
ti filmus ir pasakoti istorijas, nes tai suteikia mums galimybę juok-
tis, verkti, mokytis vienam iš kito ir vienas kitam turėti daugiau at-
jautos“, – atsiimdama apdovanojimą kalbėjo filmų kūrėja Zhao. Šis 
įvertinimas užsienio spaudoje buvo sutiktas itin palankiai. Juokais 
viliamasi, kad ateityje nebeteks laukti kone 40 metų, kol „Auksinis 
gaublys“ vėl atiteks į moters režisierės rankas.

2021-ųjų „Auksinių gaublių“ nominacijos (laimėtojai paryškinti). 

Geriausias režisierius: 
David Fincher, „Mank“, 
Regina King, „One Night in Miami“, 
Aaron Sorkin, „The Trial of the Chicago 7“, 
Chloe Zhao, „Nomadland“, 
Emerald Fennell, „Promising Young Woman“.

Geriausias draminis filmas: 
„The Father“, 
„Mank“, 
„Nomadland“, 
„The Trial of the Chicago 7“, 
„Promising Young Woman“.

Geriausia dramos aktorė: 
Viola Davis, „Ma Rainey`s Black Bottom“, 
Andra Day, „The United States vs. Billie Holiday“, 
Vanessa Kirby, „Pieces of a Woman“, 
Frances McDormand, „Nomadland“, 
Carey Mulligan, „Promising Young Woman“.

Geriausias dramos aktorius: 
Riz Ahmed, „Sound of Metal“, 
Chadwick Boseman, „Ma Rainey`s Black Bottom“, 
Anthony Hopkins, „The Father“, 
Gary Oldman, „Mank“, 
Tahar Rahim, „The Mauritanian“.
Geriausias antrojo plano aktorius: 
Sacha Baron Cohen, „The Trial of the Chicago 7“, 
Daniel Kaluuya, „Judas and the Black Messiah“, 
Jared Leto, „The Little Things“, 
Bill Murray, „On the Rocks“, 
Leslie Odom, Jr., „One Night in Miami“. 

Tęsinys - 24 psl.



19

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036



21

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Šiemet sukanka 90 metų, kai 1931 m. vasario 16 d. senosiose 
Klaipėdos kapinėse buvo atidengtas paminklas čia palaidotiems 
per 1928 m. birželio 19 d. anglų karo laivo HMS „Canterbury“ su-
tikimą žuvusiems Lietuvos kariuomenės artileristams vyr. leite-
nantui Nikodemui Jakučiūnui, viršilai Juozui Lingiui ir eiliniam 
Antanui Šimkui.

1928 m. birželio pradžioje 30 anglų karo laivų išplaukė į kelionę 
aplankyti Baltijos jūros šalių valstybių uostus: Helsinkį, Taliną, Rygą, 
Liepoją, Klaipėdą ir Gdanską (Dancigą). Nuo pat Klaipėdos kraš-
to atgavimo 1923 m. sausio mėn. kiekvienas draugiškas užsienio 
valstybių karo laivų atvykimas į Klaipėdos uostą buvo reikšmingas 
įvykis vietos valdžiai, kariškiams ir miesto žmonėms. Lengvasis 
kreiseris HMS „Canterbury“, kaip ir jo dvynys HMS „Cambrian“, į 
Klaipėdą atplaukęs birželio 20 d., buvo pastatytas I pasaulinio karo 
metais. 4390 t talpos, 136 m ilgio, 12,6 m pločio ir 4,5 m grimzlės 
laivai, išvystantys iki 53 km per val. greitį, ginkluoti ne tik artile-
rijos pabūklais, bet ir jūrinėmis torpedomis, dalyvavo ne vienoje 
britų laivyno karinėje misijoje visame pasaulyje, o jų kapitonai ir 
komandos turėjo nemažai karinės patirties. Įplaukdamas į uostą 
laivas HMS „Canterbury“, laikantis senos jūreiviškos tradicijos, pa-
sveikino mūsų valstybę ir jos žmones 21 laivo pabūklo šūviu, kai 
nuo kranto pajūryje dislokuoto Lietuvos kariuomenės 2-ojo ar-
tilerijos pulko 4-osios baterijos 2 pabūklai, pagerbdami Didžiąją 
Britaniją, atsakė tuo pačiu, paleisdami taip pat 21 šūvį. Šaunant 
17-ą ar 18-ą šūvį vienas sviedinys iš 2 šaudančių pabūklų neiššo-
vė net ir po trijų mėginimų. Nusprendus jį iškelti ir atidarius pa-
būklo spyną, sviedinys sprogo, sunkiai sužeisdamas šaudymui va-
dovavusį vyr. leitenantą N. Jakučiūną ir 3 kareivius. Vyr. leitenan-
tas N. Jakučiūnas, nežiūrint mirtino sužeidimo, iki galo vadova-
vo šaudymo ceremonijai, tad anglų kreiserio jūrininkai šio inci-
dento net nepajuto. Sunkiai sužeistieji N. Jakučiūnas ir A. Šimkus 
mirė tą pačią dieną, kai trečiojo – J. Lingio – gyvybė užgeso 1928 
m. rugpjūčio 11 d.

Iškilmingai 7-ojo pėstininkų pulko orkestro ir garbės sargybos, 
vietos valdžios atstovų ir gyventojų minios pasitikti anglų jūri-
ninkai apie atsitikusią nelaimę sužinojo tą pačią dieną ir pareiš-
kė norą dalyvauti žuvusiųjų laidotuvėse. Anglijos jūrų laivyno mi-
nisterijos valdyba anglų vicekonsului Klaipėdoje atsiuntė užuo-
jautos telegramą, kurioje buvo rašoma: „Jūrų ministerijos valdy-
ba su dideliu pasigailėjimu sužinojo apie liūdną įvykį, kuris už-
temdė Jo Karališkosios Didenybės laivo „Canterbury“ atvykimą į 
Klaipėdą. Ji giliai apgailestauja dėl įvykio, per kurį užgeso dvi gyvy-
bės, ir tikisi, kad bus perduotas jos gilios užuojautos pareiškimas 
mirusiųjų karininko ir kareivių giminėms. Ji tikisi, kad sužeistųjų 
sveikata eina geryn.“

Birželio 21 d. žuvusiųjų karstai buvo iškilmingai palydėti iš mies-
to ligoninės į Švč. Trejybės bažnyčią Puodžių gatvėje, kur jie išbu-
vo iki birželio 22 d. laidotuvių. Jų rytą, po pamaldų pilnutėlėje ba-
žnyčioje, žuvusiųjų karstai iškilmingoje eisenoje, kurioje dalyvavo 

ne tik žuvusiųjų giminės ir artimieji, klaipėdiečiai, svečiai, bet ir 
anglų laivų karininkai ir jūreiviai, Klaipėdos krašto valdžia, aukšti 
valdininkai ir karininkai buvo palydėti į kapines. Ten jie buvo pa-
laidoti vienoje duobėje, o pulko garbės sargyba atidavė žuvusie-
siems paskutinę pagarbą, iššaudama 3 šautuvų salves.

Svečių laivų įguloms visiškai pavyko įvykdyti savo vizito prog-
ramą, kurios metu įvyko daug įvairių susitikimų ir priėmimų, o 
laivų karininkai apsilankė ir Palangoje. Birželio 22 d. buvo iškil-
mingai paminėta ir Anglijos karaliaus Jurgio V karūnavimo die-
na, kurios metu spalvotomis vėliavomis papuoštas laivas HMS 
„Canterbury“ ir mūsų 4-oji baterija, pagerbdami valdovą, iššo-
vė po 21-ą pabūklo šūvį. Abu anglų kreiseriai iš Klaipėdos uosto 
buvo išlydėti birželio 22 d. pavakarę, uoste susirinkus kelių tūk-
stančių žmonių miniai, kai aukšti valdininkai su šeimomis ir ka-
rinės įgulos valdžia juos pro uosto vartus į atvirą jūrą išlydėjo lai-
vu „Antanas Smetona“, jame grojant pulko pučiamųjų orkestrui. 
Laivams išplaukus, laivo HMS „Cambrian“ kapitonas anglų konsului 
Klaipėdoje atsiuntė telegramą, kurioje prašė padėkoti Klaipėdos 
krašto gubernatoriui už malonų ir šiltą priėmimą, taip pat išreiš-
kė norą kada nors čia sugrįžti.

Klaipėdoje tarnaujantys Lietuvos kariuomenės karininkai ir ka-
riai neužmiršo tragiškai žuvusių savo draugų , kelerius metus rinkę 
aukas jų paminklui. Ir ta paminklo atidengimo diena išaušo 1931 
m. vasario 16-ąją, kai karinės įgulos pastatas ir miestas pasipuošė 
tautinėmis vėliavomis. Po pamaldų katalikų ir evangelikų bažny-
čiose 11 val. 30 min. miesto kapinėse įvyko iškilminga paminklo 
žuvusiems kariams atidengimo ceremonija. Joje dalyvaujant gar-
bingiems svečiams, civilinei ir karinei Klaipėdos krašto valdžiai, įgu-
los karininkams, kariuomenės garbės sargybai, šauliams ir mies-
to visuomenei, Klaipėdos krašto gubernatorius Antanas Merkys 
pasakė kalbą, prisimindamas žuvusiuosius ir jų iki galo atliktą pa-
reigą tėvynei. Po kariuomenės kapeliono Vilhelmo Balandžio vestų 
trumpų pamaldų ir kalbos, orkestrui sugrojus gedulingą maršą, ant 
žuvusiųjų kapų buvo padėti vainikai, ir susirinkusieji galėjo gėrė-
tis paminklu ir atiduoti pagarbą žuvusiesiems. Paminklas buvo 
pastatytas pagal žinomo Klaipėdos architekto O. E. Karaliaus pro-
jektą, o akmenis nutašė žinomas Klaipėdos akmentašys Lėbartas, 
pinigus – per 5 tūkst. litų – paminklo statybai surinkus Klaipėdoje 
dislokuoto 7-ojo pėstininkų žemaičių kunigaikščio Butigeidžio 
pulko karininkams ir visuomenei. Paminklas buvo padarytas iš 
lietuviško granito 3 dalių, sujungtų į sieną, kurioje kiekvienam 
žuvusiam kariui įrengta žalvarinė lenta. Ant kiekvienos jų įrašyta 
kario vardas ir pavardė, jo gimimo ir mirties metai, karinis laips-
nis, paskutinės tarnybos vieta ir mirties aplinkybės. Prie pamin-
klo vedė laiptai, kurių abiejose pusėse stovėjo tašyto akmens stul-
pai. Dešinėje paminklo pusėje buvo akmeninis suolelis, ant ku-
rio atsisėdęs kapinių lankytojas galėjo pailsėti ar už žuvusiųjų vė-
les sukalbėti maldą, o priešais paminklą žeme driekėsi plačiai iš-
sikerojęs visžalis augalas.

Žuvusieji Lietuvos kariai artileristai buvo panašūs savo amžiumi, 
gimę ir augę kaime, paprastose katalikiškose šeimose. Vyr. leite-
nantas N. Jakučiūnas gimė 1901 m. kovo 26 d. Ukmergės apskri-
ties Gelvonų valsčiaus Stavarygalos kaime prie gražaus Gelvanės 
ežero, pasiturinčių ūkininkų šeimoje, kurioje augo 5 vaikai. Tėvai, 
suprasdami mokslo svarbą, visus vaikus leido į mokslus. Lietuvos 
valstybės atkūrimo pradžia Nikodemą užklupo Vilniaus lietuvių 
gimnazijos 5-oje klasėje, kurią baigęs 1920 m., sekdamas vyresnio-
jo brolio Mykolo pėdomis, įstojo savanoriu į Lietuvos kariuomenę. 
1921 m. įstojęs į karo mokyklą ją baigė 1923 m. Kartu su 1-ąja 
Kauno karo mokyklos kariūnų kuopa 1923 m. sausio mėn. dalyva-
vo Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos karinėje operacijoje, 

Istorijos puslapiai

Užmirštieji Lietuvos kariuomenės 
artileristai

Tokią Klaipėdos panoramą matyda-
vo XX a. pirmoje pusėje į Klaipėdos 

uostą įplaukiantys ar iš jo išplau-
kiantys laivai. XXa. pradžios at-

virukas. Autoriaus archyvas.
Klaipėdos išva-

davimo medalis

Lietuvos kariuomenės artileristų prie-
saika 1936 m. VDKM archyvas

už ką vėliau buvo apdovanotas Klaipėdos krašto išvadavimo me-
daliu. Tarnavo jaunesniuoju karininku artilerijos daliniuose dažnai 
eidamas vyresniojo karininko pareigas. 1928 m. gegužės mėn. pa-
skirtas 2-ojo artilerijos pulko 4-osios baterijos ūkio dalies vedėju. 
Linksmo būdo, visuomet gerai nusiteikęs mėgo gyvenimą ir pats 
buvo mėgstamas kareivių ir karininkų. Sunkiai sužeistas per sa-
liutavimą iki galo atliko savo pareigą, po mirties 1928 m. apdo-
vanotas Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino 4-ojo laipsnio 
ordinu ir Lietuvos nepriklausomybės medaliu.

Viršila Juozas Lingis gimė 1901 m. kovo 19 d. neturtingų val-
stiečių šeimoje. Nuo pat mažens tarnavo piemeniu pas ūkinin-
kus, ganydamas gyvulius. Kiek paaugęs savarankiškai pramo-
ko skaityti ir rašyti lietuviškai, o vėliau – ir staliaus amato, nes 
tėvai, namuose kalbėję lenkiškai, jo į mokslus negalėjo išleis-
ti. 1921 m. spalio 26 d. įstojęs į kariuomenę ten pasirodė kaip 
gabus ir drausmingas karys, buvo išsiųstas į mokomosios ba-
terijos ryšių komandą, iš kur, sėkmingai baigęs mokymo prog-
ramą, sugrįžo į savo bateriją, kur jam buvo suteiktas viršilos 
laipsnis. Darbštus, sumanus ir teisingas viršila, būdamas ar-
čiausiai eilinių karių, buvo mėgstamas ne tik jų, bet ir kari-
ninkų. Nuo išsivysčiusių sužeidimo komplikacijų 1928 m. rug-
pjūčio 11 d. miręs karys netrukus atgulė amžino poilsio kartu 
su savo dviem tarnybos draugais.

Antanas Šimkus gimė 1906 m. balandžio 15 d. Raseinių apskri-
ties Alėjų kaime ūkininkų šeimoje. Baigęs pradžios mokyklą dir-
bo tėvų ūkyje, vėliau baigė vairuotojų kursus. Į kariuomenę įs-
tojo 1927 m. gegužės 1 d., buvo paskirtas į 2-ojo artilerijos pul-
ko 4-ąją bateriją, pasižymėjo drausme ir noru mokytis. Kadangi 
baterijoje dauguma pabūklų ir kitos technikos buvo ne nauji ir 
reikalavo nuolatinės priežiūros, prie technikos linkęs karys buvo 
pasiųstas į Kauną, kur baigęs kalvystės mokymosi kursus, grįžo į 
savo bateriją ir čia dirbo kalvio-mechaniko darbą, prižiūrėdamas 
karinę techniką ir įrengimus. Iškilminga proga saliutuojant sutikti 
atvykstančius užsienio valstybių karo laivus jam buvo kaip ir vi-
siems reikalingo sąžiningai atliekamo darbo paskatinimas. Deja...Klaipėdiečiai išlydi vieną anglų karinių laivų 

1928 m. birželio 22 d. Nuotrauka iš pirkis.lt Tęsinys - 24 psl.



23

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. 
4br/2.5ba.
Top schools! 
$359,000

Lisle.
Ogden Ave.
Commercial land. 
$220,000 

Lake 
in the Hills. 
3br/2ba. 
Remodeled. 
$224,000

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Pokario metais senosios Klaipėdos kapinės, beveik nelikus vietinių 
gyventojų, apaugo žole ir krūmais. Pasak kraštotyrininko Klaipėdos 
krašto žinovo ir tyrinėtojo Vytauto Tamošiūno, kuris iš Aukštaitijos 
į Klaipėdą atvyko 1959 m. ir kelerius metus šalia kapinių gyveno, 
paminklas artileristams tuo metu dar stovėjo, bet buvo apleistas ir 
nuniokotas, nuplėštos metalinės plokštės. O apie 1961-uosius me-
tus prasidėjo šių kapinių ardymas ir griovimas, galutinai pasibaigęs 
apie 1985 metus. Jų vietoje nuo 1977 m. pradėtas kurti skulptūrų 
parkas, užbaigtas 1991 m. Šiuo metu puoselėjami planai atkurti at-
skirus kapinių akcentus, pažymint čia palaidotų Lietuvos ir užsienio 
valstybių karių, tarp jų – ir trijų žuvusių artileristų palaidojimo vie-
tas. Parko sutvarkymo projekto bendraautorius klaipėdietis Kęstutis 
Mickevičius, surinkęs daug istorinės medžiagos apie čia palaido-
tus karius, siūlo jų palaidojimo vietas pažymėti kukliais kryžiais su 
informacija, nors taip ištaisant sovietmečiu padarytas klaidas ir at-
kuriant istorinę atmintį. Belieka tikėtis, kad šis projektas iki 2023 
m., kai mes minėsime Klaipėdos krašto prijungimo prie Didžiosios 
Lietuvos 100-metį, bus įgyvendintas, ir čia palaidotų įvairių tauty-
bių karių atminimas bus išsaugotas ateities kartoms.

Romualdas Beniušis 

Paskutinį vasario mėn. savaitgalį į Colorado valstijoje esančius 
snieguotus Aspen kalnus rinkosi slidinėjimo entuziastai – ten vyko 
kasmetinės Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto 
sąjungos (ŠALFASS) organizuojamos kalnų slidinėjimo varžybos. 
Jos vyko ne vasario 27 d., kaip buvo numatyta, o buvo perkeltos 
į vasario 28 d., sekmadienį, nes šeštadienį smarkiai snigo ir būtų 
buvę pavojinga lenktyniauti. Sekmadienį buvo saulėta, mėlynas 
dangus, puikus sniegas ir pakili nuotaika!

Šių metų varžybose geriausiai pasirodė šie slidinėtojai: abso-
liučios laimėtojos moterų grupėje – Sofija Vaitkutė (auksas) ir 

Ramunė Ambrozaitytė-Fry (sidabras), vyrų grupėje auksas atite-
ko Linui Vaitkui, sidabras – Bill Benetas, bronza – Edvardui Mickui, 
vyrų grupėje A geriausiai sekėsi Edvardui Mickui (auksas) ir Jonui 
Prunskiui (sidabras), grupėje B – Linui Vaitkui (auksas) ir Bill Benetui 
(sidabras).

Kviečiame visus slidinėjimo mėgėjus iš anksto planuoti ir dalyvau-
ti kasmetiniame ŠALFASS kalnų slidinėjime/kelionėje 2022 metais! 

Jeigu norite gauti daugiau informacijos, prašome kreiptis į 
Edvardą Mickų el. paštu edmickus1@aol.com.

ŠALFASS ir LR garbės konsulato Aspene informacija  

Į kalnus!

Aspene varžėsi kalnų slidinėtojai 

ŠALFASS 2021 m. kalnų slidinėjimo varžybų medalių laimėtojai (iš k.): Garbės konsulas dr. Jonas 
Prunskis, Ramunė Ambrozaitytė-Fry, Bill Benetas, Edvardas Mickus, Sofija Vaitkus, Linas Vaitkus

Paminklas žuvusiems artileristams Klaipėdos ka-
pinėse. XX a. 4 deš. Vytauto Tamošiūno archyvas.

Geriausia antrojo plano aktorė: 
Glenn Close, „Hillbilly Elegy“, 
Olivia Colman, „The Father“, 
Jodie Foster, „The Mauritanian“, 
Amanda Seyfried, „Mank“, 
Helana Zengel, „News of the World“.

Geriausias scenarijus: 
Emerald Fennell, „Promising Young 

Woman“, 
Jack Fincher, „Mank“, 
Aaron Sorkin, „The Trial of the Chicago 7“, 
Florian Zeller, Christopher Hampton, 

„The Father“, 
Chloe Zhao, „Nomadland“. 

Geriausia komedija ar muzikinis 
filmas: 

„Borat Subsequent Moviefilm“, 
„Hamilton“, 
„Music“, 
„Palm Springs“, 
„The Prom“.

Geriausia komedijos ar muzikinio 
filmo aktorė: 

Maria Bakalova, „Borat Subsequent 
Moviefilm“, 

Kate Hudson, „Music“, 
Michelle Pfeiffer, „French Exit“, 
Rosamund Pike, „I Care a Lot“, 

Anya Taylor-Joy, „Emma“. 

Geriausias komedijos ar muzikinio 
filmo aktorius: 

Sacha Baron Cohen, „Borat 
Subsequent Moviefilm“, 

James Corden, „The Prom“, 
Andy Samberg, „Palm Springs“, 
Lin-Manuel Miranda, „Hamilton“, 
Dev Patel, „The Personal History of 

David Copperfield“.

Geriausias animacinis filmas: 
„The Croods: A New Age“, 
„Onward“, 
„Over the Moon“, 
„Soul“, 
„Wolfwalkers“. 

Geriausias filmas užsienio kalba: 
„Another Round“ (Danija), 
„La Llorona“ (Gvatemala/Prancūzija), 
„The Life Ahead“ (Italija), 
„Minari“ (JAV), 
„Two of Us“ (Prancūzija/JAV). 

Geriausias miniserialas ar televi-
zijos filmas: 

„Normal People“, 
„The Queen`s Gambit“, 
„Small Axe“, 
„The Undoing“, 
„Unorthodox“.

Geriausias miniserialo ar televizi-
jos filmo aktorius: 

Bryan Cranston, „Your Honor“, 
Jeff Daniels, „The Comey Rule“, 
Hugh Grant, „The Undoing“, 
Mark Ruffalo, „I Know This Much 

is True“, 
Ethan Hawke, „The Good Lord Bird“.  

Geriausia miniserialo ar televizijos 
filmo aktorė: 

Cate Blanchett, „Mrs. America“, 
Daisy Edgar-Jones, „Normal People“, 
Shira Haas, „Unorthodox“, 
Nicole Kidman, „The Undoing“, 
Anya Taylor-Joy, „The Queen’s 

Gambit“. 

Geriausia serialo, miniserialo ar te-
levizijos filmo antro plano aktorė: 

Helena Bo nham Carter, „The Crown“, 
Gillian Anderson, „The Crown“, 
Julia Garner, „Ozark“, 
Annie Murphy, „Schitt`s Creek“, 
Cynthia Nixon, „Ratched“.

Geriausias serialo, miniserialo ar te-
levizijos filmo antro plano aktorius: 

John Boyega, „Small Axe“, 
Brendan Gleeson, „The Comey Rule“, 
Daniel Levy, „Schitt`s Creek“, 
Jim Parsons, „Hollywood“, 
Donald Southerland, „The Undoing“. 

Geriausias draminis televizijos 
serialas: 

„The Crown“, 
„Lovecraft Country“, 
„The Mandalorian“, 
„Ozark“, 
„Ratched“. 

Geriausia draminio televizijos se-
rialo aktorė: 

Olivia Colman, „The Crown“, 
Jodie Comer, „Killing Eve“, 
Emma Corrin, „The Crown“, 
Laura Linney, „Ozark“, 
Sarah Paulsen, „Ratched“.

Geriausias draminio televizijos se-
rialo aktorius: 

Jason Bateman, „Ozark“, 
Josh O’Conno, „The Crown“, 
Bob Odenkirk, „Better Call Saul“, 
Al Pacino, „Hunters“, 
Matthew Rhys, „Perry Mason“. 

Geriausias miuziklo ar komedijos 
žanro televizijos serialas: 

„Emily in Paris“, 
„The Flight Attendant“, 
„The Great“, 
„Schitt`s Creek“, 
„Ted Lasso“. 

Geriausia miuziklo ar komedijos 
žanro televizijos serialo aktorė: 

Lily Collins, „Emily in Paris“, 
Kaley Cuoco, „The Flight Attendant“, 
Elle Fanning, „The Great“, 
Jane Levy, „Zoey`s Extraordinary 

Playlist“, 
Catherine O’Hara, „Schitt`s Creek“.

Geriausias miuziklo ar komedijos 
žanro televizijos serialo aktorius: 

Don Cheadle, „Black Monday“, 
Nicholas Hoult, „The Great“, 
Eugene Levy, „Schitt`s Creek“, 
Jason Sudeikis, „Ted Lasso“, 
Ramy Youssef, „Ramy“. 
Geriausias garso takelis: 
„The Midnight Sky“, 
„Tenet“, 
„News of the World“, 
„Mank“, 
„Soul“. 

Geriausia filmo daina: 
„Fight for You“ – „Judas and the Black 

Messiah“, 
„Here My Voice“ – „The Trial of the 

Chicago 7“, 
„IO SI (Seen)“ – „The Life Ahead“, 
„Speak Now“ – „One Night in Miami“, 
„Tigers & Tweed“ – „The United States 

vs. Billie Holiday“.  

Pradžia - 22 psl.

Pradžia - 18 psl.



25

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

projektų. Rezervacijos būtinos. Žmonių kiekis ribo-
tas. Rezervacijos telefonu 630-291-0097.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NUO BALANDŽIO 6 D., ANTRADIENIO

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS 
EGZAMINUI IR INTERVIU

6:30 v.v.
Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais (balan-
džio 6 - gegužės 25 dienomis arba birželio 1 - liepos 
20 dienomis, 6:30 v.v.), ketvirtadieniais (gegužės 6 
- birželio 24 dienomis arba liepos 1 - rugpjūčio 19 
dienomis, 6:30 v.v.) ir šeštadieniais (balandžio 10 - 
gegužės 29 dienomis arba birželio 5 - liepos 24 die-
nomis, 10:00 v.r.). Registracija ir papildoma infor-
macija telefonu 630-257-8787
PLC konferencijų salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulai-
tismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tylo-
je, laukiame jūsų! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 16 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ
9:00 v.r.
Šiais metais numatytos net 4 PLC mugės. Dalyvių 
registracija jau vyksta. Užsiregistravę į visus 4 ren-
ginius, gausite $50 nuolaidą. Visais klausimais dėl 
šių renginių bei registracijos formų kreipkitės į PLC 
raštinę telefonu 630-257-8787 arba elektroniu paš-
tu aleknaite@lcenter.org. 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS 
12:00 v.p.p.
Re g i s t r a c i j a  w w w . l i t h u a n i a n g o l f . c o m 
Užsiregistruokite iki 2021 m. gegužės 1 d. ir gaukite 
$25 Early Bird nuolaidą!
Old Oak Country Club 
14200 S. Parker Rd. Homer Glen, IL 60491

KOVO 11 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS TRISPALVĖS PAKĖLIMAS 
LEMONT MIESTELYJE

2:00 v.p.p.
Kviečiame visus vieningai sugiedoti himną pakeliant 
mūsų valstybės vėliavą Lemont miestelyje.
230 Main Street, Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 14 D., SEKMADIENĮ

KNYGOS PRISTATYMAS 
12:00 v.p.p.
Po 11 val. Mišių vyks ilgametės misijos narės, tiky-
bos mokytojos ir Sutvirtinimo sakramento kate-
chetės Grasildos Reinytės  knygos „Adelė Dirsytė“ 
pristatymas. Renginyje taip pat galima dalyvauti per 
„Zoom“ platformą – atsiųsime nuorodą visiems, kas 
užsiregistruos per misijos puslapį www.matulaitis-
mission.com.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 16-19 DIENOMIS

„VELYKŲ KELIONĖ: IŠEITI, KAD GYVENTUM“
9:00 v.r.
Virtualios gavėnios rekolekcijos – su Jo Ekscelencija 
arkivyskupu Lionginu Virbalu, SJ. Rekolekcijos vyks: 
kovo 16, 17 ir 18 d. 9 val. iš ryto, kovo 18 d. 7 val. v.. 
Kovo 19 d. šv. Mišios 9 val. iš ryto. Būtina išankstinė 
registracija: www.matulaitismission.com. El. paštu 
atsiųsime nuorodą su prisijungimu. Informacija:  tel. 
630-257-5613. Laisvos valios auka rekolekcijų ve-
dėjui: www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds. 
Gavėnios rekolekcijas rengia:  Šv. Petro lietuvių pa-
rapija Bostone, MA, Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misija Lemonte, IL, Apreiškimo parapija Brukline, 
NY, ir Ateitininkų Namai Lemonte, IL.
„Zoom“ platforma, www.matulaitismission.com

KOVO 26 D., PENKTADIENĮ

LINKSMI VAKARAI SU RASA
7:00 v.v.
Žmogų aukštyn kelia nuoširdus bendravimas, papras-
tumas, humoras... Rasa Ibianskienė - mūsų visų gerai 
pažįstama bendruomenės narė, savo puikiu humoro 
jausmu, nuoširdžia šypsena ir neišsemiamu kūrybi-
niu talentu prisidėjusi prie ne vienos organizacijos 

Kas? Kur? Kada?
KOVO 5 D., PENKTADIENĮ

PAVASARIS. VIOLETOS LUCCE 
TAPYBOS ANT ŠILKO PARODA

7:00 v.v.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 6 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chica-
gonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 
60629

LINKSMI VAKARAI SU RASA
7:00 v.v.
Žmogų aukštyn kelia nuoširdus bendravimas, papras-
tumas, humoras... Rasa Ibianskienė - mūsų visų gerai 
pažįstama bendruomenės narė, savo puikiu humoro 
jausmu, nuoširdžia šypsena ir neišsemiamu kūrybi-
niu talentu prisidėjusi prie ne vienos organizacijos 
projektų. Rezervacijos būtinos. Žmonių kiekis ribo-
tas. Rezervacijos telefonu 630-291-0097.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 7 D., SEKMADIENĮ
Lietuviškos šv. Mišios
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chica-
gonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

KOVO 10 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitis-
mission.com, skambinant į misijos raštinę arba mi-
sijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439



27

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Marvel: Universe of Super 
Heroes
Sekmadienį, kovo 7 d. – sekmadienį, spalio 24 
d., 9:30 v.r. 
Museum of Science and Industry, 5700 S Lake 
Shore Dr, Chicago 60637
773-684-1414
Kaina: $18, 3–11 metų vaikams – $14 (+ 
įprastas įėjimas į muziejų) 

Geležinis Žmogus, Žmogus-Voras ir Juodoji 
Našlė yra vos keli kostiumuotieji kovotojai, 
kuriuos išvysite Mokslo ir pramonės muzie-
juje. Paroda tyrinėja daugiau nei 80 metų 
trunkančią „Marvel“ komiksų, filmų ir įvai-
riausių produktų istoriją. Parodoje jūsų lau-
kia per 300 eksponatų, įskaitant kostiumus 
ir butaforiją iš „Marvel“ filmų bei originalius 
piešinius kompanijos komiksų knygelėms. 

Parodos struktūra atkartoja įvairius „Marvel“ 
filmų aspektus, įskaitant veidrodžių kambarį, 
primenantį svaiginančius „Doctor Strange“ 
matytus vaizdinius ar atkurtą Tony Starko 
laboratoriją, su keliomis šarvų versijomis. 

Immersive Van Gogh
Iki sekmadienio, gegužės 2 d., nuo 9:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $40–$50

Kviečiame įžengti į legendinių Van Gogho 
paveikslų, tokių kaip „Žvaigždėta naktis“ ar 
„Kambarys Arlyje“, vidų. Tai padaryti šioje 
naujausiomis technologijomis praturtintoje 
Vincento Van Gogho parodoje jums padės dau-
giau nei 50 skaitmeninių projektorių. Italų kūry-
binės komandos projektas perkelia animuotus 
olandų dailininko paveikslus ant 35 pėdų auk-
ščio sienų skambant elektroninės ir klasikinės 
muzikos kompozicijoms. Paroda rengiama lai-
kantis visų saugumo reikalavimų, tad lankyto-
jų prašome dėvėti veido kaukes. 

Nom Nom: 40 Years of  
Pac-Man Design and History
Iki sekmadienio, gegužės 30 d., 1:00 v.p.p.
Chicago Gamespace, 2418 W Bloomingdale 
Ave, Chicago 60647 
Kaina: $5, vaikams iki 12 metų – nemokamai  

Kviečiame į alkaniausiam vaizdo žaidimų 
veikėjui skirtą įdomią interaktyvią parodą. 
Tikriausiai visi esate žaidę klasikinį „Pac-
Man“ žaidimą, tačiau ar žinojote, kad šį le-
gendinį vaizdo žaidimų veikėją Amerikos 
rinkai pristatė „Midway Games“ iš Čikagos? 
Naujausia „Chicago Gamespace“ paroda 
tyrinėja vieno populiariausių pasaulyje 
skaitmeninio veikėjo istoriją, aiškindama-
si, kaip geltonų pikselių darinys iš žaidimų 
arkadų persikėlė į namų konsoles ir galiau-
siai – į kino ekranus. 

WNDR museum
Penktadienį, vasario 26 d. – sekmadienį, 
kovo 28 d., 4:00 v.p.p. / 12:00 v.p.p.
1130 W Monroe St
Kaina: $30

Vienintelio „Infinity Mirror“ kambario 
(sukurto japono Yayoi Kusama) namai ir 
vėl atviri publikai bei kviečia susipažin-
ti su nauja unikalių meno instaliacijų ko-
lekcija (o kartu prisiminti kai kuriuos la-
biausiai pamėgtus jau kurį laiką muzieju-
je eksponuojamus darbus). Naująją kolek-
ciją sudaro multisensorinė S ̶A ̶N ̶T ̶IA ̶G ̶O ̶X 
sukurta patirtis, sujungianti dirbtinį inte-
lektą, garsus, vaizdus ir kvapus bei insta-
liacija „I Heard There Was a Secret Chord“, 
leidžianti lankytojams tapti augančio ir 

besikeičiančio virtualaus choro dalimi. 
Muziejus veikia pagal visus dabartinius 
saugumo reikalavimus. 

RPM Wine School

Antradienį, vasario 23 d. – antradienį, 
balandžio 13 d., 3:00 v.p.p. / 6:30 v.v. 
Kaina: $50 už pamoką

Sužinokite daugiau apie vynuoges, 
kultūras ir vyno gaminimo technikas 
šiose virtualiose, du kartus per savaitę 
vykstančiose, pamokose, kurias veda „RPM 
Restaurants“ vyno direktorius Richardas 
Hanaueris. Kiekvienos interaktyvios pamo-
kos metu sužinosite apie tam tikro speci-
finio regiono vynus ir gausite patarimų, 
kaip juos degustuoti. Pamokose bus ap-
tariami vynai iš Toskanos, Napos slėnio, 
Luaros slėnio ir Bordo. Į kiekvienos pamo-
kos kainą įtraukti tos pamokos vynai, ku-
riuos atsiimti galite „RPM Seafood“.

Monet and Chicago
Iki birželio 14 dienos
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan 
Ave, Chicago
312-443-3600
Kaina: papildomas $7 bilietas prie įėjimo 
į muziejų mokesčio ($25; senjorams, 
studentams ir vaikams nuo 14 metų – $19; 
vaikams iki 14 metų – nemokamai)

Čikagos Meno institutas pirmasis Amerikoje 
surengė debiutinę solinę garsiojo tapytojo 
Claude’o Monet parodą 1895-aisiais, o taip pat 
buvo pirmasis muziejus Jungtinėse Valstijose 
įsigijęs šio impresionisto darbą. Paroda „Monet 
and Chicago“ yra skirta prisiminti šį ypatingą 
mūsų miesto ryšį su „impresionizmo tėvu“, bei 
pristatyti lankytojams pačių įvairiausių jo dar-
bų, nuo pačių žinomiausių paveikslų iki mažai 

žinomų eskizų ir iš vietinių kolekcijų pasisko-
lintų peizažų.



31

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch

KOVO 11-OJI – VIENYBĖS IR RYŽTO DIENA!

Prieš tris dešimtmečius susitelkėme ir drąsiai pasu-
kome istorijos ratą pakeisdami tautos gyvenimą. Su 
Nepriklausomybės atkūrimo diena, vienybės ir ryžto di-
ena.

Kviečiame Čikagos visuomenę, prisiminti Kovo 11-ąją 
mums visiems svarbią dieną  Lemonto miestelyje (Main 
str.) 2 val.p.p. pakelsime Lietuvos valstybinę vėliavą, 
padėsime vainiką.

Paminėjime dalyvaus Lemonto miestelio meras  John 
Egofske, Lietuvos respublikos konsulas Čikagoje 
M.Bekešius, Palaimintojo J.Matulaičio misijos direkto-
rius Kunigas Vaidas Lukoševičius SJ., Pasaulio lietuvių 
centro vadovai, visuomenė.

Kovo 14 d. po 11 val. iškilmingų Mišių Lemonto 
bažnyčioje, 12 val.p.p. maloniai kviečiame į iškilmingą 
Kovo 11-osios paminėjimą PLC. Vaišinsimės karštais 
gėrimais, bendrausime, dalinsimės įspūdžiais patirtais 
prieš tris dešimtmečius ir spręsime dabar iškilusias prob-
lemas Lietuvoje.

Maloniai kviečia JAV LB Lemonto apylinkė



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 9 (1224) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, KOVO 
5 D.  

PENKTADIENĮ,  
VASARIO 6 D

ŠEŠTADIENĮ,  
VASARIO 7 D.  

44°/28° F 41°/27° F 47°/39° F
8 m/h 7 m/h 9 m/h

Krituliai: 6% Krituliai: 4%Krituliai: 5%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 10 (1225)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS
KOVO 8 D. – KOVO 14 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Palyginti su kita savaitės dalimi, pirmadienis – 

trečiadienis bus dienos, kurias norėsis prisiminti. 
Nestokosite energijos ir būsite kūrybingi, daug dirb-
site ir daug padarysite. Džiūgausite iki pat ketvirta-
dienio, kuris primins, kad reikia grąžinti skolas ir įsi-
gilinti į detales. Penktadienis – puiki diena sutvirtė-
ti, mankštintis, žaisti sportinius žaidimus. Savaitgalį 
iš visiškai svetimo žmogaus išgirsite nuosta-
bią istoriją, kuri bus tarsi sukurta jums ir apie jus.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Nespręskite apie žmones iš anksto, neskubėki-

te jų pasmerkti ar nurašyti – juk yra buvę atvejų, 
kai apsirikote. Tačiau geriausia būtų pirmadienį ir 
antradienį praleisti su žmonėmis, kuriuos pažįsta-
te beveik taip pat gerai, kaip save, žmonėmis, ku-
riuos mylite. Ketvirtadienį apgaubkite visus savo 
meile ir rūpesčiu. Penktadienį ieškokite naujų pa-
žinčių, o savaitgalį praleiskite linksmai ir nerū-
pestingai, taip vainikuodami visą šaunią savaitę.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę jus sups ypač šaunūs žmonės. Daug 

kalbėsite ir kalbėsitės, pokalbiai bus abstrakčio-
mis temomis, daug ginčysitės ir nesutarsite, bet 
čia ir slypės visas smagumas. Antradienio ir tre-
čiadienio debatai bus tokie įsimintini ir taip jus 
„įkraus“, kad negalėsite to pamiršti dar keletą dienų. 
Ketvirtadienį ir penktadienį nuolat kažkur skubėsi-
te ir būsite susirūpinę. Savaitgalį jausitės energin-
gi, seksis meilėje, sugalvosite krūvą naujų idėjų.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienį norėsite gauti viską, kas sukurta ge-

riausio, didžiausio ar skaniausio. Antradienį ir trečia-
dienį – taip pat. Kad jau taip išlaidaujate, bent įsiti-
kinkite, ar galite sau tai leisti, o tada jau mėgaukitės 
vartojimo džiaugsmais. Ketvirtadienis – puiki diena: 
visi sieks jūsų dėmesio ir rodys dėmesį jums, daug 
bendrausite, o galva veiks lyg brangus šveicariškas 
laikrodis. Ko gero, jūsų laukia pašėlęs savaitgalis!

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje tiesiog degsite iš pasitenki-

nimo. Dalinkitės džiaugsmu su visais draugais ir 
tvirtai juos apkabinkite – žinoma, jei tai neprieš-
tarauja dabartinėms taisyklėms. Mėgaukitės šia 
savo būsena. Trečiadienis – kūrybinga diena, ta-
čiau nuo ketvirtadienio būsite užsisklendę savy-
je ir galvosite apie finansinius reikalus. Tokioje 
būsenoje išliksite iki savaitgalio, kai vėl sugrįš 
noras visus išbučiuoti ir šokinėti iš entuziazmo!

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmadienį kažkas privers jus pakeisti nuo-

monę ar požiūrį, dėl kurio iki šiol buvote visiš-
kai užtikrinti. Pažvelkite į susidariusią situaci-
ją lanksčiai ir išeisite iš jos nugalėtojais. Tikėtina, 
kad jau trečiadienio popietę pasijusite išvargę. 
Ketvirtadienis ir penktadienis – nuostabios die-
nos, kai iš tiesų jausitės gerai, laiką leisite „tei-
singų“ žmonių apsuptyje. Savaitgalį bus sunkiau 
priimti sprendimus, kamuos neryžtingumas, ta-
čiau tai neturėtų trukdyti siekiant savo tikslų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje iškilus bet kokiam klausi-

mui, kažkodėl visų galvos gręšis į jus. Jūs tapo-
te iš tiesų svarbiais žmonėmis ir aplinkiniai tai 
jaučia. Antradienį ir trečiadienį taip pat jau-
sitės puikiai ir nesuksite galvos dėl smulkmenų. 
Ketvirtadienį ir penktadienį atskleiskite savo ta-
lentus publikai. Atsakykite į jums užduodamus 
klausimus, bet ir patys nevenkite juos užduo-
ti. Savaitgalį būsite nepakartojami flirto meistrai.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Būna iššūkių, kurie jus uždega, bet būna ir tokių, 

kurie kelia baisų stresą. Pirmadienio ir antradienio 
iššūkiai kėsinsis jus išsunkti kaip citrinas. Jums gal-
būt norėsis visiems parodyti, koks stresas prislėgė 
jūsų pečius, tačiau dabartinėje situacijoje tai būtų 
pernelyg didelė prabanga. Trečiadienį šiek tiek at-
sigausite, o ketvirtadienį ir penktadienį laimė sug-
rįš. Savaitgalį bus sunkoka apsispręsti, ko norite, tad 
kuo mažiau sprendimų teks priimti, tuo geriau jums. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Nuo pirmadienio iki trečiadienio ypač seksis ke-

liaujantiems. Apskritai, pirmoji savaitės pusė bus 
linksma ir nuotaikinga, todėl ketvirtadienį galite 
patirti šoką, kai jus netikėtai užsipuls viršininkas 
ar vyresnis šeimos narys. Penktadienis nebus kaž-
kuo išskirtinė diena, tačiau savaitgalį jūsų laimė vėl 
sugrįš! Patogiai leisite laiką niekur nenutoldami nuo 
savo komforto zonos, apsupti draugų, kurie džiaug-
sis matydami jus, o jūs džiaugsitės matydami juos.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmadienis greičiausia nebus lengviausia die-

na pasaulyje, tačiau neimkite nieko į širdį: tai, ką 
matote, tėra dalis tiesos. Antradienį ar trečiadienį 
jūsų paprašys paskutiniųjų trupinių iš jūsų ribotų 
išteklių. Duoti ar ne – spręsti jums. Ketvirtadienį 
susisiekite su toli esančiu šeimos nariu ar senu bi-
čiuliu, kurio seniai nematėte, ir visą penktadienį 
jus lydės geras jausmas, galėsite pagrįstai savimi 
didžiuotis. Savaitgalį daug galvosite apie karjerą.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmadienį pastebėsite keistą prieštaravimą ar pa-

radoksą, kurio nereikėtų išsigąsti – atvirkščiai, įsigi-
linkite į jį ir galbūt atrasite kažką naujo. Antradienį ir 
trečiadienį taip pat daug eksperimentuosite ir nuo-
lat eisite nepramintais takais – dėl to pasijusite lyg 
išprotėję mokslininkai – tačiau ketvirtadienį ir ypač 
penktadienį šiek sulėtinkite tempą, atkreipkite dė-
mesį į smulkmenas. Savaitgalis bus sąlygiškai ramus. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmąją pusę savaitės šalia jūsų vyks Šekspyro 

plunksnos vertos dramos. Ačiū Dievui, būsi-
te per daug užimti, todėl visiškai nesinorės 
domėtis svetimais gyvenimais. Neleiskite, 
kad jus kas nors blaškytų, ypač trečiadienį. 
Ketvirtadienį pasikliaukite nuojauta ir tiesiog 
tikėkite savo draugais – palaikyti gerus santy-
kius šiuo metu daug svarbiau, nei žinoti visą 
tiesą. Savaitgalį ištiksianti nedidukė finan-
sinė krizė paskatins jus prisiminti senas skolas.



33

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

Didžiausia XXI-ojo amžiaus apgaulė:
Kompiuteriai ir telefonai sukurti tam, kad taupytų 
mūsų laiką…

***
– Girdėjai, Petrą pasodino?
– Už ką?
– Žmoną metė!
– Nekalbėk niekų, aš tris kartus žmoną mečiau, už 
tai nesodina.
– Bet Petras iš devinto aukšto metė!

***
– Jūs ginekologas?
– Ne, bet galiu pažiūrėti. 

***
Draugas restorane klausia:
– Kodėl degtinę geri per šiaudelį?
– Medikai man liepė laikytis toliau nuo taurelės.

***
Vyras:
– Brangioji, nori aš tau žvaigždę nuskinsiu iš 
dangaus?
Žmona:
– Jokių žvaigždžių! Šiandien tu sėdi namuose!

***
Pavasaris – tai, kai vakar tu vaikščiojai trumpom 
rankovėm, o šiandien su striuke šalta.

***
Merginos, jei galėtumėt pasirinkti: gauti savo 
svajonių vyrą ar valgyti viską iš eilės ir nestorėti, 
kokio skonio spurgą pasirinktumėt?

***
Seniau merginos saugojo save iki vestuvių. Dabar 

merginos save saugo nuo vestuvių.
***

– Panele, gal turite žiebtuvėlį?
– Aš nerūkau.
– Tai ir negeriat gal dar?
– Negeriu.
– Na jūs ir duodat..
– Neduodu!
– O kaip tada atsipalaiduojate?
– O aš tiesiog neįsitempiu.

***
– Tu klasiška, kai išgeri.
– Aha, tu irgi klasiškas, kai aš išgeriu.

***
– Jis mane nervina, galima mesiu į jį bulvę?
– Brangioji, maisto negalima mėtyti, va – imk peilį.

***
Kovo mėnuo skambina Gruodžiui:
– Klausyk, gal gali vietoj manęs nueit šiandien į 
darbą?
– Be problemų, tu gi irgi mane pavadavai kažkada.

***
Visada atsiras ožys, kuris apie tave sugalvos kokią 
nors bjaurastį. Avis, kuri paskleis tą visiems. Kiaulė, 
kuri dar ką nors pridurs nuo savęs. Ir avinas, kuris 
būtinai tuo visu patikės.

***
50 % mano pasiruošimo laiko trunka svarstymas ar 
man išvis kur nors eiti.

***
Jei pirmadienį neskauda galvos, matyt jau 
antradienis.

***
– Ar aš gražus?
– Ne tas žodis!
– Baisus?
– Tas žodis!

***
– Alio, brangusis, tu dabar gali kalbėt?
– Galiu.
– Tai klausyk…

***
– Mieloji, mums reikia rimtai pakalbėti.
– Na, pagaliau, tu suaugai! Kalbėk.
– Kaip manai, kas stipresnis – ryklys ar lokys?

***
Kuo panašūs erelis ir kurmis? Tuo, kad jie abu 
gyvena po žeme, išskyrus erelį.

***
Išvardinkite šešis gyvūnus, kurie gyvena Arktyje.
– Dvi baltosios meškos ir keturi ruoniai.

***
Kiekvienas vyras žino, kad pilna keptuvė maitina, o 
tuščia – auklėja.

***
– Tu pasikeitei.
– Ne be tavo pagalbos.

***
– Tiek daug darbų.. ir tiek mažai norinčių juos 
nudirbti už mane..

***
– Aš laikausi vyno dietos. Sėkmingai numečiau 
savaitgalio prisiminimus.

Rasti receptą, kuriame nėra nė šlakelio aliejaus ar šaukštelio 
sviesto tikriausiai būtų sudėtinga. Šie produktai plačiai nau-
dojami įvairiose pasaulio virtuvėse: Viduržemio jūros šalys 
savo patiekalų neįsivaizduoja be alyvuogių aliejaus, Azijoje 
mėgstamas sezamų, o Indijoje kepimui dažnai naudojamas 
lydytas sviestas. Tačiau kada kurį produktą teisingiausia ir svei-
kiausia naudoti? Maisto ekspertė Vilma Juodkazienė sako, kad 
kiekviena aliejaus ar kitų riebalų rūšis turi skirtingą paskirtį.

Salotoms ir kepimui – skirtingos rūšys
Kokį aliejų pasirinkti, labiausiai priklauso nuo to, ką ruošiatės 

gaminti. Jei dairotės aliejaus salotoms, geriausia rinktis kuo 
tyresnį, ekologišką, aukščiausios kokybės, šalto spaudimo 
aliejų. Šis spaudimo būdas, anot maisto ekspertės, yra labi-
ausiai gerąsias savybes tausojantis, nes aliejus išlaiko auga-
lo kvapą, savitą tirštumą, spalvą ir unikalų skonį.

Jeigu ruošiate patiekalą, kuriam bus reikalinga itin aukšta 
temperatūra – pirmenybę geriau teikti kokosų, sezamų ar 
saulėgrąžų aliejui. Pastaruoju metu pasaulyje išpopuliarė-
jo ir dar vienas produktas – lydytas ghi sviestas. Jį naudoti 

Patarimai 

Sviestas ar aliejus: kokį produktą ir kada 
naudoti?
galima ne tik vietoje įprasto sviesto, ruošiant konditerijos ga-
minius, bet ir kepant itin aukštoje temperatūroje, mat deg-
ti jis pradeda tik 260 laipsnių karštyje. Juodkazienė išvardi-
ja skirtingų rūšių augalinės bei gyvulinės kilmės riebalų pri-
valumus bei jų panaudojimo būdus:

Alyvuogių aliejus. Vienas universaliausių ir sveikiausių yra 
alyvuogių aliejus. O ypač naudingas tyras, extra virgin, nera-
finuotas alyvuogių aliejus. Jame gausu mononesočiųjų rie-
balų rūgščių, antioksidantų, kurie ne tik suteiks gardaus sko-
nio salotoms ar kitiems patiekalams, bet ir naudingi organiz-
mui. Nors aukščiausios rūšies alyvuogių aliejumi yra gardina-
mi netgi ledai, jį naudoti kepimui reiktų atsargiai. Geriausia 
kepti žemesnėje ar vidutinėje temperatūroje.

Saulėgrąžų aliejus. Šiame aliejuje yra daug vitamino E. 
Skirtingai nei alyvuogių, saulėgrąžų aliejus puikiai tinka ke-
pimui aukštoje temperatūroje. Jis neturi stipraus skonio, o 
tai reiškia, kad jis neužgoš gaminamo patiekalo. Šis aliejus 
taip pat puikiai tiks ir salotoms gardinti.

Štirijos moliūgų sėklų aliejus. Štirijos regione gaminamas 
moliūgų aliejus išsiskiria sodria žalia spalva ir ryškiu riešutų 
skonio aromatu. Šis moliūgų sėklų aliejus pasižymi riešutų 
skoniu ir maloniu aromatu, taip pat turi ir sveikatą teigiamai 
veikiančių savybių. Moliūgų sėklų aliejus gali būti naudoja-
mas tiek šaltiems, tiek karštiems patiekalams gardinti, ta-
čiau aliejaus kepimui naudoti nerekomenduojama: geriausia 

aliejumi šlakstyti maistą prieš pat patiekiant. Mat jį įkaitinus 
dingsta gerosios savybės.

Kokosų aliejus. Kadangi jame yra labai daug sočiųjų rie-
balų, dažnai diskutuojama dėl kokosų aliejaus naudos svei-
katai. Tačiau kai kurių specialistų teigimu, vartojant šį alie-
jų organizme gali padidėti gerojo cholesterolio kiekis, kuris 
turėtų mažinti riziką susirgti širdies ligomis. Jame taip pat 
yra medžiagų turinčių antibakterinių, antimikrobinių ir an-
tivirusinių savybių. Šis aliejus puikiai tiks kepimui itin aukš-
toje temperatūroje.

Sezamų aliejus. Šis aliejus mėgstamas dėl stipraus, riešuti-
nio skonio. Sezamų aliejus dažniausiai vartojamas ruošiant 
Azijos šalių virtuvės patiekalus. Jis gali būti naudojamas ir ke-
pant itin aukštoje temperatūroje, tačiau puikiai tinka ir salo-
toms. Sezamo aliejus pasižymi antibakterinėmis savybėmis.

Ghi sviestas. Ghi sviestas gaminamas iš kokybiško kar-
vių pieno sviesto. Jį pasigaminti galima net ir namuose. 
Tereikia sviestą kaitinti tol, kol vanduo atskiriamas nuo 
pieno riebalų. Ghi gali būti naudojamas kaip  paprastas 
sviestas, bet labiausiai praverčia, kai reikia gaminti ilgai 
ir kaitriai, mat degti ima tik labai aukštoje temperatūro-
je. Dėl didelio kiekio vitamino E ghi sviesto vartojimas 
gali sulėtinti organizmo senėjimo procesus, taip pat gali 
padėti sustiprinti imuninę sistemą, apsaugoti organizmą 
nuo infekcijų ir peršalimo. 



35

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Transporto kompanijai reikalinga

Email: hr@arkaexpress.com
Tel: 708-974-4545 ext. 406

PAYROLL 
DARBUOTOJA



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi langų valytojai. Apmokome. Atlygini-
mas nuo 1000 USD per savaitę. Tel. (847)275-
5619, (708)563-2200
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
padėjėjai. Tel 6306646353
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. Tel 
6306646353.
Ieškomas žmogus sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajonuose. Apmokinsim. 
630-504-7854
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldymo sistemų 
instaliavimui. Minimum 1 metai patirties. 773-
750-8180
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlyginimas. 
Mėnesinės ir metinės premijos. (224) 766-0720
Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems reisams. 
Full arba Part time. Mokame nuo 60 iki 65 ct už 
mylią. Tel. 773-396-6725.
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs rei-
sai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbrook, IL, 
baigiame darbą 2-6 valandą po pietų, priklau-
somai kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių 
Volvo trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio iki 
penktadienio (kasdien namuose), dry van loads, 
savaitgaliais nedirbame. 24$/hr. Skambinti 847-
401-4797.
Reikalingi CDL-A vairuotojai ir Owner Operators. 

Nuomuojame trokus. Nevažiuojame į NY ar į 
Šiaurės Rytus. Tel. 630-869-0877, ext 201. Email: 
work@jrvlogistics.com
Autoservisui Orland Parke reikalingi mechanikai. 
Geras atlyginimas, puikios darbo sąlygos. Tel. 
708-940-0164
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040
Pakavimo skyriuje reikalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, minimalūs darbo kompiu-
teriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889
Full time dental assistant needed in Plainfield. We 
are modern and friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self motivated 
and love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to jessicafcpdc@
gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-
ti laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas automo-
bilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 

patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406
Stabili statybų įmonė priims į koman-
dą darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų kalba, orga-
nizuotumas, geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobilis. Rusų bei lie-
tuvių kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-
8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO CDL 
A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patir-
tis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
 International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renovavimo 
darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-

bina agents ir loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai 
namie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lietu-
vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

REK
LA

M
A

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Caregiver, babysiter, house assistant 224-813-
4305

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti dalimis 
bei kreditine kortele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), (630)232-
3250 (anglų k.), www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Namų, butų, ofisų profesionalus kraustymas. 
Xtown Movers 708-578-7800.
Perkraustome. Išvežame šlamštą  Tel. 708-
275-1306
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su dažymu -  
mes specialistai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. Dažy-
tojai, dailidės, elektrikai. Įrengia-
me rūsius, virtuves, klojame parketą, 
laminatą, restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto kom-
panijoms. Dokumentų paruošimas ‘New 
Entrant’ ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksa-
na Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sellbusi-
nesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA
Nebrangiai išnuomojamas 2 miegamųjų butas (1 
pilna vonia) ir studija (pilna vonia) West Lawn-
dale, į vakarus nuo Marquette parko. Skambinti 
(708) 670-7714.
Išnuomojamas didelis vieno miegamojo butas 
Skokie mieste, 1200 USD per mėnesį. Skambinki-
te Juriui, (847) 877-2311.
Willowbrook. Knoll. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame aukšte. Centrinis kondi-
cionierius, komplekse yra 2 baseinai. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1400. Skambinti 
Mindaugui, (239) 537-0021.
Darien išnuomojamas 2 miegamųjų butas trečia-
me aukšte. Kaina $1,250. Tel. 630-302-0630
Išnuomoju kambarį Plainfield rajone. Skambinti 
tel. 708-860-5559
Išnuomojamas kambarys Orland Park. Tel. 708-
645-6556.
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gauki-
te nemokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas su šildomu 
vidaus baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero pliažo. Neto-
liese yra Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą 
ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - 
tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 
10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poil-
sio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-

mieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite tel. 
630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf 
antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 
30 min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. Pri-
klauso automobilių stovėjimo aikštelė, lauko iška-
ba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. Skambinti tel. 
773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimokė-
tinai parduodamas plytinis namas su pilnai 
įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 minutės 
nuo centro ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, Blu-
ebird Realty, Inc (630)234-2642, bluebirdreal-
tor@gmail.com

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608 

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame aukš-
te Marquette Parke. Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

ORLAND PARK

Išnuomojamas kambarys Orland Park. Tel. 708-
645-6556

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kondomi-
niumas su balkonu ir pilnai įrengta virtuve. $950 
plius elektra. Galima įsikraustyti iš karto. Skam-
binkite arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka tik 
už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. Kaina 
$1,225. Skambinti tel. 773-983-4461 

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

10
 [1

22
5]

 0
3.

05
.2

02
1 

– 
03

.1
1.

20
21

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išperka-
mosios nuomos galimybės. Investicinis nekilno-
jamasis turtas. Pagalba su paskolomis nekilnoja-
majam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, Blue-
bird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, 
kondominiumai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su paskolomis. 
Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, Blue-
bird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, Blu-
ebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGA-
MIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪ-
SIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 
vonios vieno aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grin-
dys, didelis aptvertas kiemas, garažas vienam 
automobiliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęstui 
Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos maši-

nos vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI 
DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. 
KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 
3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. Pra-
šoma kaina $174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra 
medinės grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
mūriniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 
galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 
Metra stotelės. Pastatas moderniai įrengtas, su 
liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai išplanuo-
tas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu balkonu. 
Naujai perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur 
medinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, bluebirdreal-
tor@gmail.com

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grindys. Butas yra nau-
jai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis bal-
konas. Yra viena vieta šildomame garaže. Pra-
šoma kaina $163,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO 
SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU 
GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEIS-
MANTAS. KAINA $169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina club-
house ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM
Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems automo-
biliams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, 
arti prekybos centrų ir greitkelių. 2017 metais 
atliktas namo remontas. Medžio grindys, mar-
muras pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja 
virtuvė su granitiniais stalviršiais ir baru. Dide-
lis, profesionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

(773) 616-2847



39

,,Čikagos Aidas” №
10 [1225] 03.05.2021 – 03.11.2021

stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimyni-
niame kambaryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis su prabangia 
vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, vonia bei išėji-
mu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau info 
kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miega-
mojo, vienos vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 773-983-
4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirma-
me aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, 
atnaujinta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS bui-
tinė technika, 400 pėdų pusrūsis (basement). 
Kaina $172 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės 
ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir švie-
si svetainė su valgomuoju. Laminato grindys, 
miegamajame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuosavy-
bės mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau 
įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, 
sporto salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. Albi-
na Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 

kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą 
mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio 
paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje 
(derinti su asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 
sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverianti į sve-
tainę ir atnaujintas mūrinis židinys. Baltos vir-
tuvinės spintelės, granito stalviršiai, SS įranga ir 
plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, 
atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blue-
birdrealtor@gmail.com
Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis 
iš karto. Atviras išplanavimas, labai privatus 
pagrindinis miegamasis antrame aukšte. Atnau-
jintas stogas, apdaila, nauji langai, didelis galinis 
dekas ir aptvertas kiemas. Naujos modernios 
virtuvinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 
džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos vidaus 
ir lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, ele-
gantiški nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 
netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali pirkti 
nuomai. Prašoma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDE-
LIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 
6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sut-
varkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, naujos 
grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su walk-
in spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas žemesnis 
aukštas. Kaina $359 000. Skambinti Kęstui Vilei-
kiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. Natūralios 
šviesos pripildytas interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 

SMALL TRUCK DRIVING BUSINESS LOOKING 
FOR EXPERIENCED CDL DRIVERS

Darius 630-335-1810 

 Valid Class A CDL 
 Has a stable, veri�able work history 
 Minimum age of 24 years 
 Minimum 1 year experience 
 Has an acceptable driving record as 
re�ected by MVR and PSP with no 
major preventable accident in the 
most recent �ve years 

 No DUI or DWI convictions or 
positive drug screens or events in 
the past �ve years 
 Be able to perform functions set 
forth in the job description 
 Weekly pay 
 Flexible home time 
 Wages negotiable 

REQUIREMENTS:

H E L P  W A N T E D



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

U.S. Gov’t. Insp.
Center Cut
Pork 
Chops

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken 
Drumsticks

Dannon
Activia
Yogurt

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 02-02-21

Sale Dates: March 3rd Thru March 9th, 2021

LIMIT 3 
PLEASE

$199
16 Oz.

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

$349
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

$199
16 Oz.

Dean’s

Sour
Cream

$229
1/2 Lb.

$149
1/2 Lb.

$169
Lb.

LIMIT 2 
PLEASE

69¢
Lb. 79¢

Lb. 79¢
Lb.

49¢
Lb.

$699
1 Liter

2/$532
Oz. 2/$54 Pk.-

4 Oz.

2/$150
For

Fresh Bunched
Spinach

Fresh
Plum

Tomatoes

Florida
Grapefruit

  ExtraLarge

GreenPeppers
Green Giant

Red 
Potatoes
$229

5 Lb.
Bag

Sara Lee
Oven
Roasted
Turkey
Breast

Orlando 
Greco
Mozzarella 
Cheese

$279
Lb.

U.S.D.A. 
Choice
Beef
Shanks

Cento 
Extra 
Virgin 
Olive Oil

$599
1 Kg.

Podravka 
Vegeta 
Seasoning

Papadopoulos

Wheat Rusks
$299

510 Gr. 89¢
320 
Gr.

Assorted Flavors
Lowell
Fruit
Jams 3/$216 Oz.

Ziyad 
Vermicelli

Zdan
Plain
Yogurt


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

